
Dobřanské listy
Měsíčník pro Dobřany, Šlovice, Vodní Újezd a okolí

Historický úspěch zpěváků ZUŠ 
v krajském kole soutěže 16

číslo 4 • duben 2025 • ročník XXIII • zdarma do všech domácností www.dobrany.cz


Skautské středisko Zelený šíp 
oslaví 80. výročí 21

V letošním roce jsme předali už 
třetí významné staveniště 3

Nová posila dobřanských hasičů
Více informací na straně 25.



duben 2025|

Zprávy z radnice

2

Kulturní kalendář

	do 17. 4. | Dobřanská galerie
	 Naše	pomoc	má	mnoho	tváří	–  
 výstava Klubu Echo
	1. 4. | 14:00 | Káčko
 Bio Senior: Tichá pošta
	12. 4.
	 Půlmaraton	Plzeňského	kraje
	12. 4. | 9:00–11:00 | školní jídelna
	 Burza	oblečení,	hraček	a	potřeb
	 pro	děti
	12. 4. | 14:00 | klubovna pionýrské sk.
	 Jarohraní	– výroba velikonočních   
 dekorací
	12. 4. | 17:00 | Vodňácká stodola
	 Old	Band – bluegrassová kapela
	12. 4. | 19:00 | Káčko
	 Poslední	víkend – benefiční derniéra
	13. 4. | 13:30 | školní jídelna
	 Budulínek	vítá	jaro
	16. 4. | 20:00 | Káčko
	 Tady	Vary:	Ptáče
	22. 4. | 14:00–17:00 | DPPS Harmonie
	 DOBROsázení	v	Jubilatě
	23. 4. | 14:00–17:00 | náměstí T. G. M.
	 DOBROopékačka	s	Klubem	Echo
	23. 4. | 18:00 | koncertní sál ZUŠ
	 Jarní	koncert
	25.–27. 4. | skautská klubovna
	 80	let	střediska	Zelený	šíp	Dobřany
	26. 4. | 6:00 | rybník Dolní Kotynka
	 Rybářské	závody	o	sele
	26. 4. | 14:00 | Lesopark Martinská stěna
	 Přivítejme	jaro	se	včelkami
	26.–27. 4. 
	 Predator	RACE	Master	weekend
	27. 4. | 14:00–18:00 | Káčko
	 Žonglobalizace	– festival nového cirkusu
	30. 4. | 17:00 | bývalá kasárna
	 Čarodějné	hry

	1. 5. | 13:30 | u sběrného dvora
	 23.	Sousedská	vycházka	městem
 Téma: ČOV a nová „houpací“ lávka
	3. 5. | 10:30 | náměstí T. G. M.
	 Vzpomínkový	pietní	akt	u	příležitosti		
	 konce	II.	světové	války
	3. 5. | 14:00 | náměstí T. G. M.
	 Sherman	se	vrací – bojová ukázka   
 střetu U.S.Army a německé armády
	6. 5. | 14:00 | Káčko
	 Bio	Senior:	Moře	na	dvoře
	14. 5. | 20:00 | Káčko
	 Tady	Vary:	Kapelo,	hraj

Aktuální informace najdete v kulturním kalendáři 
na www.dobrany.cz.

DUBEN

KVĚTEN

Jak jsme hospodařili v roce 2024
Rozpočet pro minulý rok počítal s tím, že rozpustíme velkou část úspor, schodek rozpočtu (pla-

cený z přebytků minulých let ne na dluh!) měl být 81,5 milionů, nakonec jsme skončili v přebytku 
31,5 milionů.

Největší podíl na tomto výsledku měly z pozitivních vlivů především vyšší příjmy. Vzhledem 
k tomu, jak začala opět růst ekonomika, jsme dostali o 20 milionů vyšší podíl na celostátních da-
ních, nad očekávání dobře jsme prodávali i pozemky v průmyslové zóně, což přineslo 19 milionů 
a o 57 % jsme převýšili plánovaný příjem z dotací, což přineslo 13 milionů.

Co se týče výdajů, ty byly na stavby jen 80 % z původního plánu, což velmi hrubě odpovídá sle-
vě, kterou získáváme díky férovým výběrovým řízením. Těch vlivů je pochopitelně více, ne každá 
stavba se stihla vyfakturovat loni, některé se přidaly, jiné nedokončily vůbec.

Uspořilo se také na platech, a to navzdory tomu, že už rozpočet byl poprvé v dějinách nastave-
ný v této oblasti mnohem přísněji.

Pro rozvoj města je nesmírně přínosné, že stále máme rezervy a vysoké finanční zdraví na to, 
abychom mohli reagovat na mimořádně zajímavé dotační příležitosti i rychle řešit havárie, které 
se v daném roce teprve odhalí, jako byla například revizní zpráva o lávce ve Vodním Újezdu. 
Dnešní doba ožebračuje ty, kteří jedou v zajetých kolejích, naopak zvýhodňuje pružnost a schop-
nost přizpůsobit se změnám. Pokud tedy mají oporu v kvalitních dlouhodobých plánech, jakým 
bezesporu je náš Program rozvoje města.

V duších mnohých Dobřaňáků je zakořeněné srovnávání s nejbližší podobně velkou obcí, 
s Přešticemi. Do roku 2021 jsme měli vyšší příjmy i investice jen při přepočtu na obyvatele. Od 
roku 2022 jsme bohatší i v absolutních číslech, nejdříve to bylo velmi těsné. V roce 2024 jsme 
měli příjmy vyšší o celých 53 milionů a výdaje o 39. Přitom máme stále o 369 obyvatel méně 
a taktéž ani ne poloviční úvěrovou zátěž.

Martin Sobotka, starosta

Nebojte se družstevního bydlení
Před časem jsem v rámci naší snahy zlepšit Dobřaňákům dostupnost bydlení nabídl účast na 

první vlaštovce družstevního bydlení, zájem je zatím malý. Lidé patrně nevnímají, jak moc se 
tento nástroj změnil od dob socialismu. Jde o něco úplně jiného, tento nástroj přináší zhruba 30% 
zlevnění oproti nákupu od developera a banky si vědí dobře rady i s jeho financováním, aniž by se 
dlužníkem stal přímo člen družstva. Po splnění podmínek automaticky nastane převod bytu do 
osobního vlastnictví. Více informací najdete na webu www.druzstevnibydleni.cz.

Martin Sobotka, starosta



www.dobrany.cz | 3

Zprávy z radnice

Letos jsme předali už třetí významné staveniště

Rekordní částka na stavby v letošním rozpočtu začíná být už silně vidět. K rozdělaným stavbám ve Šlovicích a Vodním Újezdu postupně přibyla 
přestavba jízdárny na kulturně kreativní centrum Wolfram, rekonstrukce okolí Dobytčího plácku (Zahradní ulice) a nyní došlo i na nejpotřebnější 
úsek ulice Stromořadí, jehož opravy a změny přinesou výrazné zvýšení dopravní bezpečnosti a pomohou lépe zvládat přívaly dešťových vod.

Vzhledem k vysoké nemocnosti představitelů vítězné firmy Robstav nebyl mezi podpisem smlouvy a zahájením významný časový prostor na in-
formování občanů, proto jsme se s nimi sešli den před frézováním, v neděli ve 14:00. Ve stejný čas ve středu budou i kontrolní dny, na jejichž začátku 
bude okénko pro požadavky občanů, které se nám osvědčilo v Plzeňské.

Letos nás čeká ještě zahájení první etapy cyklostezky na levém břehu Radbuzy a zahájení druhé dětské skupiny na náměstí.
Martin Sobotka, starosta

Křižovatka ulic Stromořadí a Lipová. Stavební práce v objektu jízdárny postupují podle nastaveného harmonogramu.

Oznámení
Město Dobřany zve občany Vodního Újezdu na veřejnou schůzi, která se uskuteční v	pondělí	14.4.	od	18:00	ve	Vodňácké	stodole. 
Na programu bude diskuze ke složení osadního výboru.



duben 2025|

Zprávy z radnice

4

Informace pro občany k platbě místního poplatku za komunální odpad 
z nemovité věci, místního poplatku ze psa a hřbitovní poplatek

1)	 	Poplatek	za	komunální	odpad	z	nemovité	věci

 Poplatek je splatný nejpozději do	30.	11.	2025 (složenky se neposílají).

  Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní  platbou převodem na účty Města Dobřany:

  KB	19-1223361/0100, variabilní	symbol	–	obdržel	vlastník	nemovitosti	spolu	s	platebními	údaji	a	je	platný	i	pro	následující	

roky,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	poplatníka

	 	Vlastníci	nemovitostí,	kteří	mají	trvalý	pobyt	v	Dobřanech,	Šlovicích	a	Vodním	Újezdu,	potvrzení	o	zaplacení	poplatku	do	

sběrného	dvora	v	Dobřanech	na	rok	2025	nepotřebují.	Prokazovat	se	budou	občanským	průkazem.

	 	Vlastníci	nemovitostí,	kteří	nemají	trvalý	pobyt	v	Dobřanech,	Šlovicích	a	Vodním	Újezdu,	si	o	potvrzení	do	sběrného	dvora	

v	Dobřanech	mohou	po	úhradě	poplatku	požádat	správce	poplatku.

 Kontakt: M. Benediktyová, tel. 377 195 845, e-mail: benediktyova@seznam.cz

2)    Poplatek	ze	psa chovaného v rodinném domě činí 200	Kč, ze psa chovaného v ostatních obytných domech a pro držitele psa, má-li trvalý 

pobyt na adrese Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany, 800	Kč.

  Pro držitele psa, kterým je osoba starší 65 let, a držitele psa, který je poživatelem invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého 

důchodu, který je jediným zdrojem příjmu, anebo pro poživatele sirotčího důchodu, činí poplatek:

 • ze psa chovaného v rodinném domě 100	Kč, 

 •  ze psa chovaného v ostatních obytných domech a pro držitele psa, má-li trvalý pobyt na adrese Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany, 200	Kč.

 Za druhého a každého dalšího psa se poplatek zvyšuje o 50 %. 

 Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do		30.	4.	2025 (složenky se neposílají).

  Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní platbou převodem na účty Města Dobřany:

  KB	19-1223361/0100, variabilní	symbol	-	1341,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	poplatníka	(držitele	psa)

 Kontakt: tel. 377 195 845, e-mail: benediktyova@dobrany.cz

Od	roku	2025	je	možno	nově	QR	platby	provést	na	odkazu: 

https://www.qrkni.cz/index.php?ico=256552 nebo https://platby.plzensky-kraj.cz/obce/plzen-jih/dobrany

3) Hřbitovní	poplatek

 Poplatek je splatný do	31.	12.	daného	kalendářního	roku.

        KB:	19-1223361/0100,	variabilní	symbol:	číslo	nájemní	smlouvy	

  Pokud bude hřbitovní poplatek platit osoba, která není nájemcem, nebo nájemce nezná číslo nájemní smlouvy, je nutné  

do poznámky uvést jméno a příjmení	nájemce příslušného hrobového místa, aby se platba přiřadila k dané smlouvě.

       Kontakt: Věra Hessová, tel. 377 195 844, e-mail: hessova@dobrany.cz

Od	roku	2025	nově	také	QR	platby	na	odkazu: https://platby.plzensky-kraj.cz/obce/plzen-jih/dobrany                                                                     

Informace pro žadatele o přidělení bytu ve městě Dobřany
Dle směrnice Rady města Dobřany č. 2/2024 má žadatel o přidělení (o výměnu) bytu města Dobřany povinnost každoročně potvrdit, že na 
své žádosti trvá. Tato povinnost musí být splněna nejpozději do 30. 4. příslušného roku, a to písemně prostřednictvím správně vyplněného 
formuláře „Obnovení	žádosti	o	byt	města	Dobřany“. Příslušný formulář je k dispozici na internetových stránkách www.dobrany.cz nebo 
v kanceláři pokladny MěÚ Dobřany. Žádost můžete doložit osobně, vhodit do schránky města Dobřany, nebo zaslat e-mailem. 
V případě, že tak žadatel neučiní, bude RM podán návrh na vyřazení jeho žádosti ze seznamu žadatelů o byt města Dobřany.
Více informací sdělí referentka finančního odboru MěÚ Dobřany, kancelář č. 102, paní Milena Jánská, janska@dobrany.cz, tel.: 377 195 860.



www.dobrany.cz |

Zprávy z radnice

5

Dětské skupiny Šlovice

Velkých změn doznal v průběhu zimy areál Centra Šlovice a objekt dětských skupin pomalu do-
stává konečnou podobu. Dokončené jsou parkovací plochy, v dubnu předpokládáme osazení no-
vých prvků na dětském hřišti a v květnu před Centrem Šlovice vyroste také workoutové hřiště. 
To bude poslední omezení sportovní části areálu pro návštěvníky. V novém kabátě a s novým 
provozovatelem odstartuje letní sezonu také místní hospůdka. Stavební práce budou pokračo-
vat v těsném okolí objektu dětských skupin a kompletně hotovo bude do poloviny června. Od 
1. 9. 2025 dětská skupina zahájí provoz a přivítá první děti.

Michal Trdlička, místostarosta

Ocenění významných osobností města 
Již mnoho let město oceňuje při červnových Svatovítských slavnostech a zářijovém Radbuza 

festu významné osobnosti Dobřan, Šlovic a Vodního Újezdu, které se věnují nejrůznějším oborům 
lidské činnosti a které pracují pro blaho a prospěch našich občanů. Nejinak tomu bude i v letoš-
ním roce. Své nominace můžete zaslat na mail umnerova@dobrany.cz, nebo písemně na sekreta-
riát vedení města, nám. T. G. M. 1, Dobřany. Nominovat občany na ocenění významných osobností 
města je možné v průběhu celého roku.

Jaroslava Umnerová, místostarostka

(red) U příležitosti MDŽ předal pan starosta s panem místostarostou našim dámám květiny, a to 
6. 3. 2025 v ul. Loudů a 7. 3. 2025 v Harmonii v ul. Sokolovská. Obě odpoledne provázela živá 
hudba a panovala dobrá nálada.

Práce pro město… 
ve městě i na vesnici
Tato	výzva	byla	zveřejněna	již	v	minulém	
vydání	a	v	průběhu	dubna	se	zájemci	stále	
mohou	hlásit.

Brigádničit v průběhu roku nebo jen o let-
ních prázdninách mají šanci studenti i aktiv-
ní senioři v Dobřanech, Šlovicích i Vodním 
Újezdu.

V průběhu března a dubna je možné přihlá-
šení do databáze pracovníků, kteří pomáhají 
zejména při péči o město, o zeleň a při údržbě 
městského mobiliáře. Každoročně je také se-
stavován tým, který pečuje o chod přírodního 
koupacího biotopu Kotynka. Tak pokud máte 
chuť věnovat volný čas práci pro město nebo 
přidruženou obec, napište mi pár informací 
o sobě na mail umnerova@dobrany.cz, nebo 
odevzdejte na podatelně MěÚ v zalepené 
obálce nadepsané BRIGÁDA. Odměna za prá-
ci od 130 Kč/hodinu. Nezapomeňte připsat 
věk, kontaktní údaje a jaká práce by vás bavi-
la. Všem zájemcům se ozveme. 

Jaroslava Umnerová, místostarostka

Základní škola Dobřany 
bude mít od září 
nového ředitele

Současný ředitel školy Mgr. Jaroslav Šedivý 
v závěru loňského roku oznámil vedení města 
termín odchodu do důchodu a město Dobřany, 
jakožto zřizovatel školy, vyhlásilo konkurzní 
řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky.

Do tohoto řízení se přihlásili tři zájemci. 
Všichni prošli konkurzním procesem a kon-
kurzní komise, složená ze zástupců České 
školní inspekce, Krajského úřadu Plzeňského 
kraje, školy a města je doporučila jako vhodné 
kandidáty. Rada města respektovala konkurz-
ní komisí navržené pořadí uchazečů a na svém 
jednání 19. března jmenovala Mgr. Vladislava 
Kouřila ředitelem ZŠ Dobřany s účinností od 
1. září 2025.  

Jaroslava Umnerová, místostarostka



duben 2025|

Téma měsíce

6

Svoz BIO odpadu v systému door-to-door s termínem zahájení 
mění svozový den

Po dvoudenním březnovém maratonu vý-
deje popelnic na tříděný odpad z domácností 
je k 1. dubnu zahájen jejich vývoz. Ještě před 
samotným zahájením nás svozová firma in-
formovala o nutnosti změny vývozů popelnic 
na bioodpad. Svozový	den	nádob	na	BIO	se	
mění	z	pátku	na	čtvrtek.	

Pro registraci nádoby do systému je nutné 
nádobu (i prázdnou) na první dva svozové dny 
vyndat před dům. 

Pokud máte zájem o zapojení, nebo naopak 
chcete zapojení do systému door-to-door 
ukončit, je nutné tuto skutečnost oznámit paní 
Benediktyové (tel. 377 195 845, mail: bene-
diktyova@dobrany.cz nebo osobně na Měst-
ském úřadu Dobřany – místní poplatky, pří-
zemí, č. dveří 103). Nádoby na tříděný odpad 
jsou majetkem firmy Západočeské komunální 
služby Marius Pedersen Group a nelze s nimi 
neoprávněně nakládat.

Druhá vlna příjmu žádostí o zapojení do svo-
zu tříděného odpadu z domácností bude ukon-
čena 30. dubna. Poté budou svozovou firmou 
dodány nádoby, které opět pracovníci města 
opatří kolečky, samolepkami „co do nádoby pa-

tří“ a následně proběhne jejich oštítkování, oči-
pování a výdej. Termín výdeje bude oznámen 
stejným způsobem jako ten březnový (rozhlas, 
web města...) a k výdeji budou připravené i ne-
vyzvednuté nádoby z kola prvního.

Pozorní občané si jistě všimli QR kódu na 
štítcích, které mají být se zahájením svozů 
pomocníkem v určení svozového dne. QR 
kód stačí načíst chytrým mobilním telefonem 
a v aplikaci majitele nádob se ukáže termín 
nadcházejícího svozu. Svozová firma by také 
v nejbližších dnech měla spustit on-line kalen-
dář svozu. O jeho zprovoznění budeme infor-
movat.

Jaroslava Umnerová, místostarostka

Výdej probíhal v areálu sběrného dvora ve dnech 11. a 13. března a většinu z téměř 1100 kusů objednaných nádob si zájemci vyzvedli.

PLAST	–	úterý	1.	a	15.	dubna,	
BIOODPAD	–	čtvrtek	3.	a	10.	dubna.,
PAPÍR	–	pátek	4.	a	18.	dubna.



www.dobrany.cz |

Rozhovor s Kristýnou Kateřinou Kvačovou

7

S vesmírem dnes určitým způsobem komunikuje každý – ať už přes GPS v mobilu nebo satelitní internet. Kristýna Kateřina Kvačová ale k němu má 
o něco blíž než většina z nás. Z Brna řídí družici na oběžné dráze Země, podílí se na projektech mířících až k Měsíci a nebojí se mluvit ani o kosmic-
kém smetí – fenoménu, který nás všechny může jednou pořádně dohnat. V rozhovoru Kristýna vypráví o své cestě z Dobřan přes leteckou techniku až 
k satelitům, sdílí zážitky z vypuštění vlastní družice a komentuje teorii o placaté Zemi.

Věděla	 jste,	 že	 je	 země	 placatá?		 Líbil	
se	 mi	 obrázek	 zatmění	 Měsíce,	 kde	 byl	
podlouhlý	 stín	 placaté	 Země,	 kterou	 ne-
sou	 čtyři	 sloni	 stojící	 na	 jedné	 želvě.	 Po-
tkáváte	někdy	plochozemce?	
Jestli	náhodou	ano,	co	jim	tam	-	ze	své	pra-
xe	-	můžete	prozradit?

Nikdy se mi nepovedlo potkat někoho s tímhle 
„kouzelným“ názorem. Na to se dá odpovědět 
jen jediným způsobem: „Ano, Země je 
placatá... A Slunce každý večer odtlačí 
za roh skupinka trpaslíků a přehodí 
přes něj deku, aby se nevysvítilo.“

Standardní	 otázka:	 Co	 a	 kdo	 vás	
ovlivnil	 natolik,	 že	 dnes	 pracujete	
v	kosmickém	průmyslu	a	věnujete	
se	řízení	družice?	Jak	jste	se	k	tomu	
dostala?

Co přesně byl ten spouštěč, nevím. 
Možná to, že encyklopedie o vesmí-
ru měly vždycky nejhezčí obrázky? 
Jako malá jsem si s taťkou nakreslila 
Sluneční soustavu na stěnu v pokoji, 
nalepila tam svítící planety a přála si 
v NASA řídit mise na Měsíc. I když mě 
rodina vždycky podporovala v mých 
výmyslech, bylo to pro mě něco ne-
představitelného a nedosažitelného. 
Ze základky jsem šla na dvojjazyčné 
gymnázium v Plzni a na tenhle sen 
zapomněla. Když se blížila maturita, 
vymyslela jsem si, že chci studovat 
leteckou techniku v Brně na Univer-
zitě obrany, protože se mi líbí letadla. 
A tak jsem šla… No a letectví a vesmír 
– to už je od sebe jen kousek. Během inže-
nýrského studia na VUT se pak k letadlům 
přidaly i družice a raketové motory. Nakonec 
přišla témata jako meziplanetární lety a kos-
mické smetí – a já vesmíru zase propadla. Při 
a po škole jsem absolvovala několik kurzů se 
zaměřením na kosmické smetí a řízení družic 
a následně se mi povedlo dostat do TRL Spa-
ce v Brně. Začínala jsem jako systémový in-
ženýr na částečný úvazek a po čase se zamě-
řila na přípravu a poté i samotné řízení naší 
družice TROLL s hyperspektrální kamerou 
na palubě, která od ledna běhá kolem Země 
ve výšce cca 510 km. Tak trochu se mi splni-
lo dětské přání, i když trochu oklikou a s tím 
rozdílem, že nepracuji pro NASA a že na Mě-
síc nám to ještě pár let bude trvat.

Odešla	jste	do	Brna	a	pracujete	na	projek-
tech,	které	přesahují	naši	planetu.	Jaké	to	
je?

Bude to znít jako klišé, ale je to tak: „Spa-
ce is hard.“ Hezky česky – vesmír je drsnej. 
Neodpouští chyby, a i když uděláte všechno 
správně, on si na vás stejně něco vymyslí. 
Přeci jen to není úplně pohostinné prostře-
dí (extrémní teploty, vakuum, nabité částice, 

solární vítr, radiace apod.). Co se týče ope-
rování družice, je to jako s čímkoliv jiným – 
radosti i starosti. Náročná práce, ze začátku 
toho moc nenaspíte, a pokud se něco pokazí, 
nemůžete se k ní připojit kabelem a zjistit, 
co nefunguje (tak dlouhé kabely se bohužel 
nevyrábějí ). Ale když poprvé něco vyfotíte 
a fotku stáhnete, je to skvělý pocit a užívám 
si, že tuhle radost sdílíme v celém týmu. Ve-
čer, kdy jsme sledovali start rakety Falcon 9 
a vypuštění TROLLa na orbitu, je něco, na 
co nikdy nezapomenete. V tu chvíli víte, že 
„Space is hard, but it’s worth it“ – vesmír je 
drsnej, ale sakra, stojí to za to.

Co	 nejpřekvapivějšího	 jste	 se	 dozvěděla	
o	vesmíru?	

Nejsem v průmyslu tak dlouho, takže toho 
časem bude víc, ale už během studia orbitál-
ní mechaniky zjistíte zajímavé věci. Třeba že 
když byste se snažili chytit družici, která letí 
před vámi, musíte ve skutečnosti zpomalit. 
Nebo že poslat sondu na Pluto vás stojí mno-
hem méně energie, než ji poslat na Slunce. 
Fyzika je úžasná – a to říká někdo, kdo měl 
čtyřku z fyziky při maturitě. 

Firma,	ve	které	pracujete,	spolupra-
cuje	 s	 lidmi	 z	 celého	 světa	 včetně	
SpaceX,	která	vám	v	 lednu	vynesla	
satelit	 na	 oběžnou	 dráhu.	 Jaké	 to	
pro	vás	bylo,	když	jste	začínala?

V kosmickém průmyslu je komunika-
ce v angličtině základ. Já angličtinu 
neměla ráda, takže jsem ze začátku 
trpěla a musela si zvyknout. Obzvlášť 
na to, že lidé z různých zemí mají 
různý přízvuk, ne každému rozumíte 
a ne každý rozumí vám. Časem jsem 
si ale zvykla a teď už je to v pohodě. 
Baví mě, že jednáte s lidmi, se kte-
rými vás spojuje nadšení pro vesmír 
a techniku, a to je vždycky fajn.

Četl	 jsem	 si	 informace	 na	 vašich	
webových	stránkách	–	česká	druži-
ce	na	oběžné	dráze	Měsíce	je	úžas-
né	 dobrodružství,	 kterým	 symbo-
licky	 dostanete	 českou	 vlajku	 na	
Měsíc.	 Myslíte	 si,	 že	 inspirujete	
například	dobřanské	děti	k	velkým	
snům	–	možná	dokonce	někdy	pů-
jdou	ve	vašich	stopách?

Doufám, že ano! A pokud bych jim do toho 
mohla malinko kecat, tak ze zkušenosti po-
radím dvě věci: zajímat se a nebát se. Mějte 
sny, mějte koníčky a rozvíjejte se v tom, co 
vás baví. Nebojte se zkoušet nové věci, choďte 
na kurzy (mimochodem Evropská kosmická 
agentura nabízí skvělé kurzy a programy pro 
studenty) a učte se využívat nástroje, které 
máme k dispozici a které vám usnadní cestu 
za tím, co chcete. Např. ChatGPT (a AI obec-
ně) je boží věc – prakticky nosíte v kapse par-
tu Ph.D.  studentů, kteří jsou připraveni vám 
kdykoliv (v dosahu Wi-Fi) poradit. Stačí si 
vybrat cíl a nebát se za ním vyrazit. Možná to 
nebude přímočaré, ale na konci to stojí za to.

Jakub Urbanec



duben 2025|

Život ve městě

8

Nevajgluj aneb Nedopalky na chodníky nepatří
(jar) Jednorázové plastové výrobky, kam 

patří také filtry s obsahem plastů z tabáko-
vých výrobků, jsou v podobě různých nedo-
palků součástí odpadu, jehož se člověk zba-
vuje vědomě či nevědomě odhozením mimo 
odpadkové koše. 

Tento odpad znečišťuje města, obce i příro-
du. Víte, že se nedopalek rozkládá až 15 let?

A proč nedopalky nepatří do splaškové ka-
nalizace?

Prostě proto, že jako každý běžný odpad 
patří do odpadkového koše a nikoliv na zem. 
Nedopalek ležící na chodníku se za deštivého 
počasí snadno s proudem vody dostane do 
kanalizační vpusti jednotné kanalizace. Odtud 
pak spolu se splaškovou i srážkovou vodou 
doteče až na čistírnu odpadních vod (ČOV). 
Pokud neodteče, a naopak zůstane ve vpusti, 
může vetší množství nedopalků a dalšího od-
padu výrazně omezit odtékání vody. 

ČOV je zařízení zkonstruované primárně pro 
čištění splaškových vod a na přítoku je běžná 
čistírna vybavená objektem hrubého předčiš-
tění. Ten má za úkol z natékající vody mechanic-
ky odstranit hrubé nečistoty, které se dostanou 
do kanalizační sítě. Bohužel nedopalky jsou tak 
malé a po cestě kanalizačním systémem i čás-
tečně rozmočené, že tímto objektem projdou. 
Další část ČOV využívá k čištění odpadních vod 

biologický princip. Z veřejně dostupných zdro-
jů je možno snadno zjistit, že jeden cigaretový 
nedopalek je kvůli obsahu široké škály nebez-
pečných chemických sloučenin vzniklých hoře-
ním tabáku schopný intoxikovat až 5 l vody. Fil-
try, jež tvoří podstatnou část nedopalku, jsou 
částečně tvořeny plastovými materiály. Ty jsou 
ze své podstaty biologicky těžko rozložitelné, 
a proto v průběhu čištění na ČOV přechází pří-
mo do čistírenského kalu. Vzhledem k tomu, 
že značná část čistírenských kalů se stále ne-
jen v ČR, ale i v řadě dalších evropských zemí 
používá jako důležité organické hnojivo přímo 
na ornou půdu, je zřejmé, že tímto způsobem 
dochází ke kontaminaci půdy tzv. mikroplasty. 
Vajgly samozřejmě nejsou jediným zdrojem 
této kontaminace. Ale když víme, že k tomu 
přispívají a při troše snahy tomu lze zabránit, 
je přímo naší povinností tak učinit.

Více info na www.nevajgluj.cz

(jar) Aktivní mapa mobilních a stacio-
nárních AED (automatizovaných externích 
defibrilátorů) v aplikaci Záchranka a na 
stejnojmenném webu se v posledních letech 
rozrůstá o nová a nová místa. Cena tako-
vých zařízení je v řádu několika desetitisíců 
a města i firmy je čím dál častěji pořizují do 
svých prostor.  V roce 2019 město Dobřany 
zakoupilo 7 AED přístrojů. První obdržela do 
své výbavy jednotka SDH a o několik měsíců 
později k němu přibyly další. Zatím poslední 
je z roku 2023 a je umístěn ve Šlovicích. 

Rychlé a kvalitní zajištění předlékařské po-
moci je totiž pro záchranu člověka velmi důle-
žité. AED defibrilátor (přístroj určený k laické 
resuscitaci) postiženému srdci podá elektric-
ký výboj. AED je schopen analyzovat křivku 
EKG a vede laického zachránce hlasovými 
pokyny a pokyny na obrazovce k provedení 
resuscitace. Pokud je defibrilace provedena 
3-5 minut od náhlého kolapsu, zvyšuje se 
pravděpodobnost obnovení srdečního oběhu 
na 50 - 75 %. Veřejný přístup k AED tak před-
stavuje šanci časného provedení defibrilace 
před příjezdem záchranné služby.

V situaci, při které bude muset být přístroj 
použit, obsluhu zvládne každý. Netřeba se 
ničeho obávat!  Defibrilátor hlasově sděluje 
postup. Má zabudovaný mód pro záchranu 
dospělé osoby a dále dítěte nad 20 kg. V pří-
padě, že přístroj po vyhodnocení srdečního 
rytmu nedoporučí výboj, dále sděluje, jak po-
kračovat v první pomoci masáží srdce včetně 

udávání rychlosti a počtu stlačení a vdechů, 
a to až do příjezdu rychlé záchranné služby, 
kterou je potřeba v také situaci vždy zavolat. 

Umístění	AED:
 sportovní areál pod nádražím, na fasádě
 (Dobřany, Sportovců 901) 
 fotbalový areál, v budově 
 (Dobřany, Vodárenská 1292) 
 biotop Kotynka v sezoně 
 (Dobřany, Ústavní 1269)
 jinak ZŠ Dobřany – II. stupeň 
 (Dobřany, tř. 1. máje 618) 
 radnice, v budově 
 (Dobřany, nám. T. G. M. 1) 
 Káčko, v budově 
 (Dobřany, Sokolovská 1011) 

 Šlovice, na fasádě Centra Šlovice 
 (Šlovice 152)
 JSDH Dobřany, ve vozidle 
 (Dobřany, Tyršova 78)

Na www.zachrankaapp.cz/aed najdete 
nejen databázi veřejně dostupných defibrilá-
torů v České republice, ale také čtyřminutové 
video, jak přístroj použít. 

„Kdo je připraven, není zaskočen!“
Aplikace Záchranka v uplynulých dnech 

oslavila 9 let a za tu dobu se z jednodu-
ché technologie pro sdílení polohy stala 
aplikace, na kterou dnes spoléhá více než 
3 200 000 lidí a pomohla už při 180 000 
nouzových hovorech. Máte už ji také ve svém 
telefonu? 

AED defibrilátory mohou pomáhat také v Dobřanech a ve Šlovicích



www.dobrany.cz |

Kultura

9

Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00

KNIHY	PRO	DOSPĚLÉ
VALÍKOVÁ	Veronika:	Sesterské	domino
Každá žena má spoustu sester, nejen těch bio-
logických. Jsme si navzájem terapeutkami, pe-
čovatelkami i trenérkami. Bez žen kolem nás 
by byl život mnohem chudší a leckdy i kratší. 
Román o rozmanitých podobách ženských 
vztahů a spojenectví.

VERNEROVÁ	Alena:	Transgender
Otevřený rozhovor psychologa a matky trans 
dítěte. Pro všechny, kterých se tato problema-
tika týká, ale i pro ty, kteří chtějí lépe porozu-
mět současnému světu.

ONDRIOVÁ	Ivana:	Poslední	útočiště
Utíká před minulostí. Útočiště našla Lena na 
farmě v tichém, odlehlém údolí, kde žije ro-
dina jako vystřižená z pohádky. Jenomže čím 
déle s nimi Lena zůstává, tím víc pochybností 
cítí. S každým dalším dnem je víc a víc jasné, 
že věci nejsou takové, jak se na první pohled 
zdají. Ticho, které předtím znamenalo klid, se 
stává předzvěstí něčeho strašlivého.

KLEINOVÁ	Anja:	Vyvýšené	záhony
Kniha od autorů nejlepšího německého za-
hradního blogu z roku 2020 vás provede jed-
notlivými kroky, jak tento zahradnický zázrak 
vyrobit a osadit. Její součástí je spousta nád-
herných fotografií.

KNIHY	PRO	DĚTI
LANDMANN	Bimba:	
Mapy	mých	pocitů
Kouzelná kniha představuje množství odstínů 
jednotlivých emocí, od radosti, studu, údi-
vu a strachu až k lásce. Při práci s knihou se 
probouzí fantazie a kreativita. Vše je otevřené 

a záleží především na pohledu čtenáře, který 
si zde může zvolit svou cestu ke svým poci-
tům. Výtvarně výrazná kniha je určena pro 
děti od 4 let.

SMOLÍKOVÁ	Klára:	
Devět	malých	zahradníků
Rok ve školní zahradě. Knížka pro každého, 
kdo má zelené prsty i duši. Měsíc po měsíci 
vás provede proměnami zahrady. Najdete v ní 
dvanáct příběhů o dětech z jedné mateřské 
školy a spoustu hádanek a úkolů na celý za-
hradnický rok.

Pečení	pro	děti
Bezva recepty krok za krokem. 

Knížka s krásnými fotkami, skvělými nápa-
dy a recepty na spoustu dobrot. Dozvíte se 
mnoho zajímavostí o surovinách, ze kterých 
zákusky vznikají, a poznáte sladkosti z celého 
světa. Dobrou chuť.

PAPOUŠKOVÁ	Eva:	
Zlato	z	metra
Když je válka, hledají rodiče s dětmi bezpečí. 
Jedním z nich je i podzemí, ve velkých měs-
tech třeba metro. V podzemí není čerstvý 
vzduch ani tam nesvítí slunce. Dějí se tam ale 
zvláštní věci, o kterých je tento příběh. Je vě-
nován všem odvážným dětem, které se nebály 
věcí mnohem strašnějších, než je temné scho-
diště do hlubiny.



duben 2025|

Kultura

10

PTÁČE	            
16.	dubna	ve	20:00
VB / drama / 119 min / 12+ / titulky /
režie: Andrea Arnold

Dvanáctiletá Bailey žije se svým milujícím, 
ale nezodpovědným otcem Bugem (Barry 
Keoghan) a rebelujícím bratrem Hunte-
rem v malém městě na východě Anglie. 
Když do jejího života znenadání vstoupí 
tajemný cizinec jménem Bird (Franz Ro-
gowski), Bailey zatouží roztáhnout křídla 
a opustit svůj roztříštěný domov.

KAPELO,	HRAJ	            
14.	května	ve	20:00
Francie / komedie, drama / 103 min / 
12+ / titulky /režie: Emmanuel Courcol

Thibaut je mezinárodně proslulý diri-
gent z prominentní rodiny. Když za ne-
všedních okolností zjistí, že byl adopto-
ván, dozví se o existenci mladšího bratra 
Jimmyho. Ten bydlí v malém městě na 
severu Francie, pracuje ve školní jídelně 
a hraje na trombon v místním orchest-
ru. Thibaut brzy rozpozná Jimmyho mi-
mořádný talent a rozhodne se napravit 
nespravedlnost osudu.

Titul pro poslední večer sezóny 2024/25  
11.	června bude upřesněn.

Hlavními partnery projektu jsou J&T Banka 
a Skupina ČEZ.

Více	informací	a	předprodej	vstupenek	
na	www.kacko.cz

Vážení a milí spoluobčané,
přinášíme Vám další díl našeho dobřanského seriálu Čím jsme žili. Dnes se vrátíme v čase do 
dubna 2005 a 2015 a zavzpomínáme společně na to, co nás v tomto čase bavilo a zajímalo. 
Přejeme Vám hezké a milé čtení a vzpomínání.

2005
 	Rozhovor	s	Dagmar	Terelmešovou, místostarostkou města Dobřany. V rozhovoru byly 

zhodnoceny první dva roky ve funkci a zřízení organizační složky města „Technické služby 
města Dobřany“.

  ŠKOLSTVÍ	 V	 DOBŘANECH: Mgr Jaroslav Šedivý, ředitel ZŠ Dobřany, nás informoval 
o prvních výsledcích projektu COMENIUS, o tom, že DOBŘANSKÉ DĚTI ZPÍVALY 
V KRAKOVĚ, Mgr. Jana Šindelářová nás seznámila s projektem ZELENÁ ŠKOLNÍ ZAHRADA 
a Patrik Čechal s úspěchy žáků ZUŠ.

  Z	redakční	pošty:	O	DOBŘANECH	A	JEHO	DOBRÝCH	LIDECH	ANEB	SLUŠNOST	JEŠTĚ	
NEVYMŘELA. VELMI mne zaujal článek Mgr. Miroslava Bukovjana, který touto formou 
poděkoval nálezcům jeho ztracené peněženky, dokladů a platební karty.  

  Pozvánka na 60. výročí osvobození Dobřan 6. května 2005 na náměstí T.G.M. v Dobřanech
  Pozvánka na mistrovství ČR v duatlonu – Velká cena města Dobřany 30. 4. 2005

2015
	 	Titulní	článek	a	foto	Martinská	stěna	znovu	ožila,	ve	středu	parku	začalo	bít	srdce.	

Je to už 10 let, co máme upravený „Martiňák“ – více fotek a informací je i v rubrice Téma 
měsíce na str. 22.

  ZPRÁVY	 Z	 RADNICE:	 První	 „sousedská“	 vycházka	 městem.  Byli jsme informováni 
starostou Martinem Sobotkou o tom, že 30. 5. 2005 se bude konat první sousedská 
vycházka městem, kdy se občané Dobřan spolu s vedením města projdou ulicemi 
a rozeberou budoucí záměry.

 ROZHOVOR	s	Mgr.	Simonou	Sýkorovou,	ředitelkou	Městského	kulturního	střediska.		
 Byli jsme seznámeni s činností, aktivitami a novinkami v MěKS Dobřany.
  Z	OBLASTI	ŠKOLSTVÍ nám Jaroslav Šedivý, ředitel školy, nabídl zprávu o 2. výměnném 

zájezdu našich školáků do Obetraublingu ve dnech 18. - 20. 3. 2015 a tom, co všechno tam 
zažili.

  Z	činnosti	spolků jsme se od Mgr. Markéty Kaslové dozvěděli více informací o soutěžním 
klání mladých hasičů a o naší úspěšné hasičské mládeži. Dne 28. 2. 2015 se uskutečnil již 
29. ročník zimní soutěže kolektivů mladých hasičů „O pohár SDH Dobřany“.

  Pozvánka na Májové slavnosti svobody 2015, které se uskutečnily 1. - 2. 5. 2015 na 
náměstí T.G.M. v Dobřanech.

  Pozvánka na turnaj trojic v pétanque DOBŘANSKÁ TROJKA, jehož první ročník se konal 
18. 4. 2015 ve sportovním areálu Džungle.

  MěKS	a	ZŠ	Dobřany	vyhlásily	 společně	výtvarnou,	 literární	 i	 fotografickou	 soutěž	
KVĚTY pro děti i dospělé.

Za redakční radu Gábina Motejzíková



www.dobrany.cz |

Kultura

11

Oslavy v Dobřanech k 80. výročí ukončení II. světové války
Toto kulaté a významné výročí chystáme ve spolupráci s městem Dobřany oslavit trochu více než v předešlých letech. Samozřejmě nás opět 

navštíví Klub 3. armády se svojí technikou, kterou si budete moci prohlédnout na náměstí T.G.M., a to cca v 10:30 hod. (příjezd se může v řádech 
několika minut lišit). Pak proběhne pietní akt s položením květin.

Hlavním programem bude od 14:00 hod. ukázka bojového střetu německé branné moci s odbojáři a následně s americkou armádou, která letos 
přijede i s tankem Sherman, a prozradit asi už mohu i to, že to nebude jediný tank na našem náměstí. Ukázka bude cca 40 minut dlouhá a jistě to 
nebude nuda. Připravujeme ji ve spolupráci s městem Dobřany a za podpory dotačního titulu G2DT. Je mojí milou povinností se o podpoře zmínit, 
neboť bez ní bychom takovou akci nemohli uspořádat.

Upozornění na omezení při oslavách k 80. výročí ukončení II. světové války
V minulém čísle DL jsme již informovali o plánované ukázce bojů z 2. sv. války, která se bude konat 3. 5. 2025 od 14 hod. na náměstí T.G.M. (od 

železářství k měst. úřadu). Jelikož s ukázkou budou souviset i některá potřebná omezení, budeme se snažit vás informovat v každém čísle DL.
V ukázce, kterou připravujeme od loňského května, bude použita těžká technika a akustická střelba. Dnes máme přislíbeno skoro všechno včetně 

cca 20 kusů techniky i představitelů znepřátelených vojsk.
Samozřejmě to vše nese i nepříjemnosti, které nás nijak netěší. Bojová ukázka způsobí i jistá omezení, která jsou k provedení bohužel nutná. Nic-

méně věříme v porozumění, je to ukázka v Dobřanech po dlouhé době (poslední v r. 2021), trvá jen jeden den a 80. výročí si ji i zaslouží. Pokládáme 
však za potřebné, abychom na některá omezení 
upozornili. 

Nejvíce se nás všech dotkne zákaz parkování 
v celé délce od železářství (kovomatu) až k měst-
skému úřadu včetně parkoviště před budovou - 
zde bude probíhat celá ukázka. Dále od úřadu až 
ke starému mostu, tudy bude najíždět technika 
U. S. do ukázky i s již výše zmíněným tankem.

Žádáme o respektování omezení, která jsou 
k provedení ukázky nutná (na průběh celé akce 
bude dohlížet Policie ČR a v případě vniknutí 
neoprávněných osob, špatně zaparkovaného vo-
zidla atd. do prostoru bojové ukázky má povin-
nost ji zastavit a zrušit).

Děkujeme za pochopení a srdečně Vás zveme 
na tuto akci.

Za KVHPV v Dobřanech  
Miloslav Faifr,  tel.: 604 988 403červená – zákaz parkování  |  modrá – prostor ukázky  |  černá – diváci



duben 2025|

Školství, spolky a neziskové organizace

12



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

13



duben 2025|14

Školství, spolky a neziskové organizace

Přijďte zažít DOBRO v Dobřanech!
Máte chuť udělat něco smysluplného a zároveň si užít 

příjemné chvíle ve společnosti ostatních? Připojte se 
k nám v rámci Dnů dobrovolnictví 2025 a pomozte šířit 
DOBRO v Dobřanech! 

Dobrovolnictví není jen o pomoci, je to také příleži-
tost poznat nové lidi, sdílet radost a zažít sílu komuni-
ty. Rádi bychom vás pozvali na dvě jedinečné akce, kde 
toto a mnohem víc můžete jako dobrovolníci zažít. První 
z nich je DOBROsázení	v	Jubilatě, které proběhne v úte-
rý 22. dubna 2025 od 14:00 do 17:00 hodin v prostorách 
pečovatelské služby Jubilata (DPPS Harmonie, Sokolovská 
1004). Ve společenské místnosti, kde se klienti scházejí, 
je spousta pokojových květin, které volají po ochotných 
rukách, které by je přesadily. A určitě nebudeme jen pra-
covat, ale taky si popovídáme, vyměníme si zkušenosti 
s pokojovkami a užijeme si mezigenerační setkání plné 
pohody. Komu se nelení, tomu se zelení!

Druhou akcí je DOBROopékačka	s	Klubem	Echo, kte-
rá se uskuteční ve středu 23. dubna 2025 od 14:00 do 
17:00 hodin na náměstí T.G.M. Společně s klienty a pra-
covníky nízkoprahového klubu si užijeme odpoledne plné 
pohody, soutěží, dobré hudby a dobrot z grilu. Tato akce je 
skvělou příležitostí k neformálnímu seznámení s Klubem 
Echo a možností dozvědět se více o dobrovolnictví. Přijďte si popovídat, podpořit mladé talenty a strávit příjemné chvíle v přátelské atmosféře. 

Ať už přijdete pomáhat, nebo se jen podívat, jste srdečně vítáni. DOBRO v Dobřanech je o propojení, sdílení a dobrých skutcích. Přijďte se přesvěd-
čit na vlastní oči i ostatní smysly, že být dobrovolníkem je prostě fajn. Těšíme se na Vás! Pro více informací můžete sledovat naše webové stránky: 
www.zapad.diakonie.cz, nebo kontaktovat koordinátorku dobrovolníků Mgr. Janu Pletánkovou na tel. 739 946 604, dobrovolnik@diakoniezapad.cz. 
Dobrovolnické aktivity v pečovatelské službě Jubilata jsou realizovány za podpory Nadace EP Corporate Group.  

Mgr. Monika Bělohlavá



www.dobrany.cz | 15

Školství, spolky a neziskové organizace

Vážení čtenáři,
březen je za námi a v klubu nám už re-

zonuje jaro. Stále můžete navštívit výstavu 
„Naše pomoc má mnoho tváří“, kterou najdete 
v Dobřanské galerii. Výstava fotek a obrázků 
naší služby má svůj přínos také pro naše kli-
enty. Ti mají možnost prezentovat své doved-
nosti, kreativitu a vyjádřit své pocity a emoce. 
Mimo přínos pro naše klienty máme možnost 
prohlubovat dialog a porozumění mezi komu-
nitou a klienty NZDM. Vytvořili jsme prostor 
pro sdílení příběhů a zkušeností, které mohou 
motivovat ostatní jedince. Za tuto příležitost 
jsme velice vděčni zejména paní místostarost-
ce Umnerové, která nám pomohla vše zreali-
zovat a ochotně nás provedla celou přípravou. 

Minulý měsíc jsme žili v klubu nejen výsta-
vou, ale také přípravami na jaro. Každoročně 
se věnujeme vítání jara a soustředíme se na 
přírodu, která se pomalu a opatrně probouzí 
kolem nás. S klienty chodíme na procházky 
a podporujeme jejich pozitivní vztah k pří-
rodě. Probíráme s nimi žádoucí i nežádoucí 
chování, upevňujeme znalosti a dovednosti, 
které získáváme z programů a aktivit. Březen 
byl protkaný kreativitou a vyzkoušeli jsme si 
snad vše, co jsme mohli. Šití na stroji, druhy 
látek, práce se dřevem, modelování, ale také 
soutěže, rébusy, sporty a hry. V klubu to pros-
tě opět žilo a každý si našel to, co ho baví. Nau-
čili jsme se novou techniku Airbrush a máloco 
zůstalo neposkvrněné. Na 3D tiskárně se tisk-
ne ostošest a na uklidněnou si něco přečteme 
na čtenářském klubu. 

V klubu nadále probíhají integrační a aktivi-
zační programy pro ukrajinské děti a mládež. 

Tyto aktivity nám umožňuje Projekt “Impro-
ving Well-being and Integration of Refugees 
into Local communities in the Czech Republic” 
(zajištění aktivit na pomoc uprchlíkům z Ukra-
jiny). Projekt je realizován ve spolupráci s hu-
manitárním střediskem 
Diakonie ČCE. 

Duben nás přivítá snad nejen aprílovým po-
časím, ale hlavně naší první Apriliádou, která 
proběhne v prvním týdnu. Určitě si užijeme 
spoustu zábavy a také opékání buřtů a muzi-
ku. Těšíme se na hudební workshop o elek-
tronické hudbě a její tvorbě. Navštíví nás dia-
konický kaplan a klienti budou mít příležitost 
věnovat se něčemu nevšednímu, získat od-
povědi na otázky na vše, co je zajímá. K tomu 
nám každý týden běží zajímavé tematické 
programy, které naplňují poslání naší služby. 
Dne 23. 4. 2025 se můžete těšit na velkolepou 
akci, kterou pořádáme ve spolupráci s Dobro-
volnictvím pro ochotné dobrovolníky, kdy se 
přímo na náměstí T.G.M. bude konat „Dobroo-
pékačka“ a doprovodný program. Duben bude 
prostě jízda a už se na něj těšíme. Aby vám nic 
neuteklo, sledujte naše sítě a nezapomeňte 
nám napsat, pokud vás bude cokoli zajímat. 

Více informací o aktivitách klubu je možné 
najít na facebookových stránkách Klub Echo 
pro děti a mládež, na www.diakoniezapad.cz  
nebo přímo u koordinátorky zařízení na 
tel. čísle +420 734 640 492 / e-mailu: klub.
echo@diakoniezapad.cz. 

Klub Echo je pro děti a mladé lidi otevřen 
od pondělí do středy v čase 12:30 - 17:00 na 
adrese náměstí T.G.M. 282 v Dobřanech.

Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice

(red) K příležitosti Světového dne sociální 
práce proběhl Týden prevence v Dobřanské 
galerii, kde jsme žákům ZŠ Dobřany přiblíži-
li téma návykových látek. Dozvěděli se, co to 
vlastně jsou drogy, jaké mají formy a proč je 
důležité se jim vyhnout.

Vyzkoušeli si také preventivní brýle, které 
simulují stav po požití alkoholu či drog. Jed-
noduché úkoly, jako je projití bludištěm, se 
rázem staly téměř nemožnými. Nechyběla ani 
aktivita horká židle, kde si žáci zkusili odolat 
tlaku okolí a říct jasné ne v situacích, které 
mohou v reálném životě zažít.

V rámci tohoto týdne byly žákům předány 
letáčky, které je informovaly o možnostech 
pomoci v krizi.

Nadace Simony Kijonkové finančně podpo-
řila projekt Krizová pomoc dětem a mládeži 
nejen v online prostoru.

Echo startuje do jara
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	–	středisko	Zá-
padní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodobější	podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	
jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

Týden prevence 
v Dobřanské galerii



duben 2025|

Školství, spolky a neziskové organizace

16

Koncerty a akce ZUŠ J. S. Bacha Dobřany
	5. a 6. 4. 2025 | 9.00 | Plzeň, ZUŠ B. Smetany, Doubravka
 Krajské	kolo	soutěže	ZUŠ	–	DDN

	8. 4. 2025 | 18.00 | koncertní sál ZUŠ
 Žákovský	koncert

	10. 4. 2025 | 14.00 | Plzeň, Moving Station
 Krajská	postupová	přehlídka	dětských	skupin	scénického	tance

	13. 4. 2025 | 9.00 | Plzeň, ZUŠ B. Smetany, Doubravka
 Krajské	kolo	soutěže	ZUŠ	–	DDN

	17. 4. 2025 | 19.00 | Snopoušovy, kulturní dům
 Setkání	seniorů	–	lidová	muzika	Vozembach	

	23. 4. 2025 | 15.30 | koncertní sál ZUŠ
 Workshop	zobcových	fléten		

	23. 4. 2025 | 19.00 | koncertní sál ZUŠ
 Koncert	zobcových	fléten

	29. 4. 2025 | 9.00 | Polička, ZUŠ B. Martinů
 Celostátní	přehlídka	Mládí	Bohuslava	Martinů

	2. 5. 2025 | 8.00 | Nelahozeves
 Školní	výlet	–	rodný	dům	A.	Dvořáka

	6. 5. 2025 | 18.00 | koncertní sál ZUŠ
 Žákovský	koncert

Historický úspěch našich zpěváků v krajském kole soutěže 
v sólovém a komorním zpěvu

Ve dnech 22. a 23. března 2025 se v prosto-
rách ZUŠ J. S. Bacha Dobřany konalo krajské 
kolo soutěže v sólovém a komorním zpěvu. 
Tuto čtyřkolovou soutěž vyhlásila Umělecká 
rada ZUŠ ČR ve spolupráci s Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy a Plzeňským 
krajem. Soutěže se zúčastnilo celkem 110 ta-
lentovaných zpěváků z celého Plzeňského kra-
je, kteří předvedli své nejlepší výkony.

Naši zpěváci a zpěvačky se v silné konku-
renci rozhodně neztratili a dosáhli historické-
ho úspěchu. Celkem osm našich soutěžících 
postoupilo do ústředního (celostátního) kola, 
což je poprvé v historii školy, že v jedné hu-
dební disciplíně budeme mít tolik zástupců 
na nejvyšší úrovni. Reprezentovat nás bude 
sedm sólistů a jedno pěvecké trio, což je výsle-
dek, na který můžeme být právem hrdí. V zá-
loze máme ještě jednoho náhradníka, který je 
připraven kdykoli nastoupit.

Velké poděkování patří paní učitelce Kláře 
Vlahačové Kartákové, která své žáky skvě-
le připravila a podpořila je na jejich cestě 
k úspěchu. Největší individuální úspěch za-
znamenala Agáta Vozáková, která se stala ab-
solutní vítězkou celé soutěže.

Každý zpěvák ví, že bez korepetitora by byl 
jako loď bez kapitána. Klíčovou roli zde sehrá-
la paní učitelka Hanna Bezkorovaina, která od 
odborné poroty obdržela zvláštní ocenění za 
citlivý doprovod. Její pomoc však přesáhla 
hranice naší školy – ochotně vypomohla i ji-
ným ZUŠ, kde onemocněl korepetitor, což do-
kazuje její profesionalitu a oddanost hudební-
mu vzdělávání.

Je důležité si uvědomit, že soutěže nejsou 
jediným cílem hudebního vzdělávání. Paní uči-
telka Klára Vlahačová Kartáková vnímá umě-
lecké soutěže jako jednu z forem rozvoje svých 

svěřenců, avšak klade důraz i na další projekty 
školy s edukativním přesahem. Mezi takové 
aktivity patřil například projekt Příběh zvučící 
lípy, který rozšiřuje obzory mladých zpěváků 
a propojuje hudbu s historií a kulturou.

Během soutěže prošlo školou přibližně 
400 návštěvníků, kteří nejen ocenili výkony 
soutěžících, ale také chválili krásné prostředí 
naší školy. To je výsledek dlouhodobé péče 

a úsilí všech, kteří se podílejí na jejím provozu 
a zvelebování.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří po-
mohli s organizací krajského kola soutěže, a vy-
jádřit přání, aby naši soutěžící zůstali pokorní, 
nezpychli a neustále na sobě pracovali. Hudba 
je nikdy nekončící cesta a my jsme hrdí, že na ní 
můžeme naše talentované žáky provázet.

Jan Vozár, ředitel ZUŠ J. S. Bacha Dobřany



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

17

Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	příspěvková	organizace	
v	okresním	kole	soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR (15.03.2025 
Dobřany –	zobcová	flétna,	příčná	flétna,	klarinet,	saxofon)

zobcová	flétna 
Jiřina Faltýnová

Veronika	Polanská	 1. místo s postupem (kategorie V.)
Alena	Šťastná	 	 1. místo s postupem (kategorie V.)
Tereza	Schlafferová	 1. místo s postupem (kategorie VI.)

Eva Šustrová
Maxmilián	Štaigl		 1. místo s postupem (kategorie VI.)

Jiřina Faltýnová
Michaela	Jandovská	 1. místo s postupem (kategorie VII.)

Eva Šustrová
Valérie	Štaiglová		 1. místo s postupem (kategorie VIII.)

Jiřina Faltýnová
Dominika	Šlehoferová	 1. místo s postupem (kategorie VIII.)
Michaela	Vraštilová	 1. místo s postupem (kategorie X.)

Eva Šustrová
Aneta	Lišková	 	 1. místo (kategorie VII.)
Karolína	Lišková		 2. místo (kategorie IV.)

příčná	flétna Magda Vozárová
Jana	Ulčová	 	 1. místo s postupem (kategorie I.)
Karolína	Šulcová		 1. místo s postupem (kategorie VI.)
Karolína	Hejduková	 1. místo s postupem (kategorie VIII.)
Františka	Peksová	 1. místo s postupem (kategorie X.)

klarinet Kamil Tichota
Vojtěch	Hrubeš	 	 1. místo s postupem (kategorie IX.)
Robin	Anděl	 	 1. místo s postupem (kategorie X.)
Ivan	Raděj	 	 1. místo s postupem (kategorie X.)

saxofon Kamil Tichota
Eva	Šimková	 	 1. místo s postupem (kategorie XIII.)

Porota udělila zvláštní ocenění Františce	Peksové za mimořádně 
muzikální projev ve hře na příčnou flétnu. 
Porota udělila zvláštní ocenění Vojtěchu	Hrubešovi	za mimořádně 
muzikální projev ve hře na klarinet. 
Porota udělila zvláštní ocenění pí	uč.	H.	Bezkorovaine 
za vynikající klavírní doprovody.

Okresní kolo Národní soutěže ZUŠ bylo pro DDN velmi úspěšné - gra-
tulujeme příčným flétnám, klarinetistům, saxofonistům (horní snímek) 
a zobcovým flétnám (spodní snímek). Držíme palce v krajském kole!

Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	příspěvková	organizace	
v	krajském	kole	soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR 
(22.–23.03.2025 Dobřany –	sólový	a	komorní	zpěv)

zpěv K. Vlahačová Kartáková
Bruno	Bína	 	 1. místo s postupem (kategorie I.)
Ladislav	Királ	 	 1. místo s postupem (kategorie II.)
Adam	Nejedlý	 	 1. místo s postupem (kategorie IV.)
Natálie	Bínová	 	 1. místo s postupem (kategorie IV.)
Valentýna	Spurná	 1. místo s postupem (kategorie V.)
Amélie	Kuhnová		 1. místo s postupem (kategorie VIII. a.)
Agáta	Vozáková	 	 1. místo s postupem (kategorie IX. a.)
Lucie	Maxová	 	 1. místo s postupem (kategorie X. a.)

komorní	zpěv K. Vlahačová Kartáková
Agáta	Vozáková,	Lucie	Maxová,	Štěpánka	Vozárová
1. místo s postupem (kategorie III.)
Agáta	Vozáková,	Lucie	Maxová	 	
1. místo – náhradník do celostátního kola (kategorie III.)
Adéla	Korotvičková,	Karolína	Šulcová	
1. místo (kategorie I.)

Absolutním vítězem krajského kola v sólovém a komorním zpěvu 
se stala Agáta	Vozáková.
Porota udělila zvláštní ocenění pí	uč.	H.	Bezkorovaine za citlivý 
klavírní doprovod.

Školní kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na dechové dřevěné nástro-
je (zobcovou flétnu, příčnou flétnu a klarinet) proběhlo v naší zušce 
5. 3. 2025. Všichni si vybojovali postup do okresního kola a získali k di-
plomu vytouženého plyšáka.



duben 2025|18

Školství, spolky a neziskové organizace

Vozembach zahrál v Poslanecké sněmovně 
 Den krojů a krajů, který proběhl v úterý 

11. března v Poslanecké sněmovně PČR, oz-
dobili vedle dalších dvou souborů z Mora-
vy svým vystoupením také naši Vozembaši.  
Zahráli a zazpívali jak se patří na "Plzeňáky", 
takže pozvání od hejtmana kraje rozhodně 
nepromarnili. Do večerních hlavních zpráv 
naší veřejnoprávní televize tak historicky 
poprvé pronikla i naše ZUŠ,  přesněji hlava  
Vozembacha a část písničky členů souboru.

 Po svém vystoupení si mohly děti prohléd-
nout krásnou historickou budovu Thunovské-
ho paláce, ve které Zemský sněm zasedá od 
roku 1861. 

Děti okoukly naše poslance v akci přímo 
ve sněmovně, při interview s médii, viděly 
kopie významných státotvorných dokumen-
tů a nakonec navštívily interaktivní muzeum 
W. A. Mozarta. 

Krásný den, báječné zážitky, děkujeme za 
pozvání.

K. Vlahačová Kartáková a M. Vozárová,
vedoucí souboru VOZEMBACH

Základní umělecká škola J. S. Bacha Dobřany,
příspěvková organizace
Stromořadí 439, 334 41 Dobřany, 
tel./fax: +420 377 972 943, +420 736 472 478
e-mail: zusbacha.dobrany@seznam.cz
www.zus-dobrany.cz; IČO: 70834903

Přejete si, aby vaše dítě trávilo svůj čas aktivně a tvořivě? Aby zpívalo, tancovalo, malovalo, hrálo 
divadlo či na hudební nástroj? Aby se učilo v příjemném a moderním prostředí pod vedením zkuše-

ných pedagogů? Přijďte mezi nás!

Zápis
nových žáků

TANEČNÍ OBOR – Dobřany
2. června 2025 (pondělí), III. patro taneční sál, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

VÝTVARNÝ OBOR – Dobřany
3. června 2025 (úterý), II. patro učebna výtvarného oboru, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

HUDEBNÍ OBOR – Dobřany
4. června a 5. června 2025 (středa, čtvrtek), II. patro koncertní sál, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR – Dobřany
6. června 2025 (pátek), II. patro koncertní sál, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany 

Na stránkách ZUŠ www.zus-dobrany.cz v kategorii „O nás“ najdete online
přihlášku k přijímacímu řízení, kterou vyplníte a odešlete nejpozději

do 23. května 2025. Na základě tohoto formuláře budete pozváni k zápisu.

Hudební obor bude otevřen pro školní rok 2025/26 v Dobřanech, Štěnovicích a Chlumčanech. 
Výtvarný obor bude otevřen pro školní rok 2025/26 v Dobřanech a ve Štěnovicích. 

Taneční obor bude otevřen pro školní rok 2025/26 pouze v Dobřanech. 
Literárně dramatický obor bude otevřen pro školní rok 2025/26 pouze v Dobřanech.

Zájemci ze Štěnovic a Chlumčan se účastní zápisu
v hlavní budově v Dobřanech zvlášť na každý obor.

NA ZÁPIS PŘIJĎTE I SE SVÝM DÍTĚTEM.
Hudební obor: klavír, cembalo, akordeon, housle, zobcová flétna,  

příčná flétna, kytara, sólový zpěv, klarinet, saxofon, dudy, violoncello,  
mandolína a trubka.

ČTĚTE POZORNĚ AŽ DO KONCE!

Zápis
nových žáků



www.dobrany.cz | 19

Školství, spolky a neziskové organizace

ZUŠ J. S. Bacha Dobřany
Zápis nových žáků 2025–2026

Kdy	se	bude	zápis	konat?	
Zápis do Základní umělecké školy 
v Dobřanech se bude konat 
2.–6.	června	2025.

• Taneční obor – pondělí 2. června 2025
• Výtvarný obor – úterý 3. června 2025
• Hudební obor – středa, čtvrtek 
 4. – 5. června 2025
• Literárně-dramatický obor – pátek 
 6. června 2025

Jakým	způsobem	je	možné	se	přihlásit?
Od 20. března 2025 je k dispozici 
elektronická	přihláška	k	přijímacímu	
řízení na našich webových stránkách – 
www.zus-dobrany.cz. Přihlášku najdete 
v kategorii „O nás“. Vyplněnou přihlášku 
odešlete nejpozději do 23. května 2025. 
Před konáním zápisu rodiče dostanou 
emailem pozvánku na konkrétní den a čas, 
kdy se mají s dítětem k zápisu dostavit. 

Na	jaké	obory	je	možné	se	přihlásit?
Děti se mohou přihlásit na obor hudební, 
výtvarný, taneční nebo literárně-
dramatický. Pokud se budou hlásit na 
více oborů, je třeba vyplnit elektronickou 
přihlášku na každý obor zvlášť.

Koncert Muzikantské naděje

V neděli 16. 3. 2025 se ve společenském sále 
firmy Comtes konal první z cyklu koncertů Mu-
zikantské naděje. 

Jedná se o projekt Plzeňské filharmonie, 
v němž talentovaní žáci ZUŠ účinkují společně 
s hráči filharmonie v jednom orchestru. Celé 
těleso řídil šéfdirigent Plzeňské filharmonie 
Chuhei Iwasaki a naši školu v projektu reprezen-
tují Veronika Vozárová ze třídy pí uč. D. Chodlové  
ve hře na violoncello a Pavlína Wagnerová ze tří-
dy p. uč. J. Rady ve hře na housle. 

Koncert přinesl nápaditý a pestrý program 
plný dynamických i barevných zvukových kon-
trastů, a dobřanské publikum si tak mohlo vy-
chutnat nevšední hudební zážitek.

Jan Rada, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Pedagogové převzali ocenění za svou dosavadní činnost
(PK) U příležitosti Dne učitelů každoročně předávají zástupci Plzeňského kraje ocenění vybraným pedagogům ze škol napříč krajem. Pamětní 

medaili, pamětní list a dárkový koš v letošním roce celkem 35 pedagogům předávali hejtman Kamal Farhan a jeho náměstek Vladimír Kroc.
"Upřímně si vážím všech pedagogů a rád jim 

alespoň cestou symbolického ocenění poděkoval 
za to, jak náročnou práci dělají. Mnozí z nás si ani 
neumí představit, pod jakým tlakem pracují a ja-
kou zodpovědnost mají. Přesto se řada z nich nad 
rámec své práce věnuje svým žákům a svou práci 
berou jako poslání. Všem pedagogům patří velký 
dík," uvedl hejtman Plzeňského kraje Kamal Far-
han na slavnostním předávání ocenění ve spo-
lečenském sále SOU elektrotechnického Plzeň.

"Práce pedagogů je velmi náročná a má neza-
stupitelnou roli ve vývoji a výchově dítěte. Jsou to 
právě učitelé, kteří často s dětmi tráví každodenní 
čas a mají na ně proto velký vliv. Zaslouží si velké 
poděkování a jsem velmi rád, že mohu u příleži-
tosti výročí narození Jana Ámose Komenského 
předat tato ocenění řadě zkušených pedagogů, 
kteří svou práci dělají srdcem a neberou ji jen 
jako povinnost," řekl náměstek hejtmana pro ob-
last školství a sportu Vladimír Kroc. Ocenění převzal také ředitel ZŠ Dobřany Mgr. Jaroslav Šedivý (horní řada, třetí zleva).



duben 2025|

Školství, spolky a neziskové organizace

20

Společenský život ve Šlovicích v březnu

Tradiční masopustní průvod byl první březnovou akcí ve Šlovicích. V sobotu 8. března se opět sešlo množství nápaditých masek a za veselé mu-
ziky, tance, dobré nálady a slunečného počasí prošly masky i jejich "nemaskovaný" doprovod obcí. Jídla a pití bylo hodně, medvěd se činil a vytočil 
každou hospodyni. Bylo to příjemně strávené odpoledne. Akce se konala za podpory SDH Šlovice, Města Dobřany a Městského kulturního střediska 
Dobřany. Druhou akcí byl 22. března dětský maškarní bál, který pořádal SDH Šlovice. Děti i jejich rodiče a  prarodiče se dobře bavili při spoustě 
zábavy, soutěží a tance. Na závěr dostalo každé z dětí balíček s dobrotami. 

Jana Hájková

Oslava MDŽ ve Vodním Újezdě

V pátek 14. března se v místní knihovně ve Vodním Újezdě po delší pauze konala milá akce určená místním ženám – oslava Mezinárodního dne 
žen. Setkání zorganizovala předsedkyně osadního výboru MUDr. Jitka Šebestová a dále Adéla Kováčová, Vendula Hojdová, Monika Hejretová a An-
drea Martínková. 

Ženy si užily příjemné odpoledne plné povídání a dobré nálady, nechybělo ani připravené občerstvení. Každá z přítomných žen dostala malou 
kytičku jako symbol poděkování a úcty.

Děkujeme organizátorkám za krásné setkání a těšíme se na další podobné akce, které posilují sousedské vztahy a přinášejí radost do naší obce.
Adéla Kováčová



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

21

Oslavy skautského střediska 
Tento rok naše středisko Zelený Šíp oslaví kulaté 80. výročí od svého založení. Rádi bychom si s vámi tuto významnou událost připomněli, a proto 
vás všechny zveme poslední víkend v dubnu na oslavy, které proběhnou u naší skautské klubovny na ostrově ve Školní ulici. Těšit se můžete na 
skautské hry (bude možno si na vlastní donesené tričko či jiný textil natisknout linorytem skautskou lilii a jiné motivy), slavnostní ceremonie, ukáz-
ku tábořiště a skautského vybavení, k prohlédnutí bude skautská klubovna i kroniky, budou se promítat videa a fotky z naší činnosti. Součástí oslav 
bude i výsadba skautské lípy nebo výstava v galerii infocentra a na náměstí T.G.M. v Dobřanech. Budeme se na vás moc těšit. 

Lenka „Šůta“ Šístková



duben 2025|

Školství, spolky a neziskové organizace

22

Jaro je za dveřmi  i u pionýrů v Dobřanech

Proto v úvodu poslední schůzky na plane-
tě Mars děti prozradily, co dělaly o jarních 
prázdninách, a pak se dál věnovaly vesmír-
nému tématu /hry s obručemi jako cesta 
vesmírem, velký třesk - sestřelování plecho-
vek, počet měsíců planety - obíhání skupinek 
kolem Slunce (míče)/. Následovalo malování 
komety poslepu a hra Roj meteorů, vybíjení 
malými míčky, kdy se děti vyhýbaly zásahům 
vedoucích, a po svačině ještě vybíjená a hry 
s míčem.

Celoroční etapová hra Cesta ke Slunci po-
kračovala na další schůzce planetou Zemí. 
A protože na hry venku nebylo počasí, zůsta-
li všichni v klubovně. Zjistili o Zemi několik 
informací (dobu vzniku, průměr i to, že má 
jeden Měsíc na rozdíl od kalendářního roku, 
který jich má 12). A tak si s pomocí pexesa 
připomněli jednotlivé měsíce, jejich názvy, 
co v nich mohou provozovat za sporty a co si 
obléknout v jednotlivých ročních obdobích. 
A pak pomocí pantomimy předváděli zimní 

sporty. A protože po zimě přichází jaro, vyluš-
tili osmisměrku, kdy tajenkou byla kytka sed-
mikráska. Na to navázali trixesem s kytkami 
a pak si opakovali stopy zvířat pomocí domi-
na, luštili kreslené hlavolamy a hráli stolní hry.

No a co se bude dít dál? Čekají je akce, např. 
Jarohraní“ – výroba velikonočních dekorací, 
otevřená i pro veřejnost stejně jako Čarodějný 
slet na konci dubna, a pak 14. května prodej 
„kytiček“ v rámci akce Ligy proti rakovině.

Libuše Nejedlá

Zapalme ohně v Dobřanech

V rámci akce Zapalme ohně se v sobotu 22. března na 145 místech napříč ČR rozzářily pionýrské ohně  v rámci oslav 35. výročí Pionýra a sta-
novení nového českého rekordu, spočívajícího v co největším počtu zapálených ohňů na různých místech v jeden čas.

Počasí nám v Dobřanech moc nepřálo, a než oheň vzplál, bylo připraveno malé pohoštění a kroniky z činnosti skupiny a táborů. A pak bylo 
16,30 hod., a tak jsme stejně jako na dalších 144 místech oheň zapálili. Pak jsme si na něm opekli uzeniny a vzpomínali na ty, kteří se účastnili 
naší činnosti za těch 35 let. I když jsme k nám zvali všechny, sešlo se nás kolem ohně jen 20, a tak můžeme jen sledovat FB z ostatních skupin 
v rámci ČR, např. z Hrádku, Kdyně, Domažlic, Horní Břízy a dalších, kde se u ohně sešlo účastníků víc. No, snad bude mít úspěch některá z našich 
dalších akcí.

Libuše Nejedlá



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

23

Zahrádkáři
V březnu proběhla výroční členská schůze 

spolku zahrádkářů. Zhodnotili jsme uplynulý 
rok a schválili plány na rok nadcházející. Plá-
nujeme pro zahrádkáře i veřejnost dva auto-
busové zájezdy. První by se měl uskutečnit 
7. 6. do Lán, Mariánské Týnice a do Santiniho 
kaple. Případní zájemci z řad veřejnosti se 
mohou hlásit v prodejně Jablíčko u přítelky-
ně Havlové. Další zájezd by se měl uskutečnit 
koncem srpna na zahradní výstavu do Čimelic. 

Dalším bodem programu bylo předání ce-
lorepublikového vyznamenání, zlaté medaile 
ČZS, přítelkyni Marii Baborové za práci pro 
zahrádkáře.

K životnímu jubileu dostali všichni oslaven-
ci pamětní list a dárkový balíček. Můžeme se 
pochlubit, že máme ve svých řadách jednu ak-
tivní členku ve věku 95 let a aktivního člena 
ve věku 96 let.

Na schůzi promluvil jako host 1. místosta-
rosta města Dobřany, pan Michal Trdlička. 

Po schůzi a občerstvení nám přednášel za-

hradník pan Gruber o vlastnostech různých 
postřiků. Hlavně se zaměřil na to, jak poznat, 
který přípravek má nejvíce účinné látky a kte-
ré prostředky se vyplatí mít v zásobě a v po-
hotovosti při výskytu problému. Ukázal nám 
názorně na fotografiích, jak rozeznat napade-

ní sazenic okurek třásněnkami od plísně okur-
kové. Je to velice důležité, protože s každým 
z těchto problémů je potřeba bojovat jinak.

Děkujeme Městskému kulturnímu středis-
ku za finanční podporu této akce.

Zora Richterová

Přivítejme jaro se včelkami
Nejen včelky netrpělivě vyhlíží jaro a s ním 

teplé sluneční paprsky. Těšili jsme se všichni 
a konečně je tady! Příroda se probudila ze zim-
ního spánku k novému životu, všechno kvete 
a voní. Pojďte tedy spolu s námi, členy Českého 
svazu včelařů ZO Dobřany, opět přivítat novou 
sezónu a s ní i novou včelí generaci, tolik po-
třebnou pro naši přírodu a život kolem nás. 
Srdečně	zveme	všechny	malé	i	velké	mi-

lovníky	 přírody	 do	 lesoparku	 Martinská	
stěna	v	sobotu	26.	dubna	2025	od	14.00	do	
18.00	hodin.

Při loňském ročníku tohoto již tradičního 
setkání jsme měli trochu smůlu na počasí, ale 
tak to v přírodě je. Potěšilo nás, že to neod-
radilo děti ani dospělé a přišli jste si s námi 
zasoutěžit, dozvědět se něco nového o včel-
kách i okolní přírodě, vyrobit si něco hezkého 
a také vyluštit kvíz o včelách. 

Letos bude určitě svítit sluníčko, a tak se 
s námi pojďte potkat. Přijďte si poslechnout 
zajímavé povídání o životě v úlu a můžete 
také přímo nahlédnout do tajemného světa 
včel. Jako každý rok bude i letos instalován 
průhledový úl, včelí obydlí, kam se můžete 
prostřednictvím prosklených okének podívat. 
O tento úl pečuje včelař p. Jan Plášil mladší, 
který si pro malé i velké návštěvníky připravil 
cyklus přednášek, a to i s praktickými ukázka-
mi práce se včelami. Průhledový úl je umístěn 
po celou sezonu až do přesunu na zimoviště 
v srpnu v blízkosti 7. zastavení naučné stezky 

Martinská stěna u obnovené květnaté pastvi-
ny, na které najdeme rozmanité druhy květin 
a trav. Také jsou zde trvale umístěny infor-
mační tabule, které návštěvníkům přibližují 
život tohoto tolik užitečného hmyzu. 

Dále pro všechny připravujeme doprovod-
ný program plný her, soutěží, hádanek a kvízů. 
A na závěr se můžou všichni těšit na drobnou 
sladkou odměnu a také na táborák s opéká-
ním buřtů.

Závěrem mi dovolte krátké poděkování 
jménem všech našich členů. V čele základ-
ní organizace Českého svazu včelařů, která 

sdružuje včelaře nejen z Dobřan, ale i blízké-
ho okolí, stál dlouhé roky jako předseda pan 
Zdeněk Šváb. V letošním roce se rozhodl již 
svoji funkci neobhajovat, a proto mu všichni 
děkujeme za jeho nezištnou práci pro organi-
zaci. Přejeme mu hodně úspěchů nejen ve vče-
lách, ale ve všem, čemu se věnuje a co ho baví. 
Také přejeme hodně zdraví a spokojenosti. 
Pane předsedo Zdeňku Švábe, děkujeme Vám. 

Těšíme se na Vás všechny poslední dubno-
vou sobotu na Martinské stěně!

Za členy ČSV ZO Dobřany 
Štěpánka Rottová



duben 2025|

Soutěž mladých hasičů

V měsíci únoru  jsme uspořáda-
li v hasičské zbrojnici již 38. ročník 
naší tradiční „Zimní soutěže“ pro 
mladé hasiče. Pozvali jsme děti 
z okolních sborů, ale také naše ka-
marády z Rožmitálu pod Třemšínem. 

Děti soutěžily ve tříčlenných tý-
mech a za náš sbor jsme jich posta-
vili 5. Do účasti zasáhla chřipka, tak 
se celkem sjelo 20 týmů. Děti sou-
peřily ve vázání uzlů, v určování to-
pografických značek a azimutu a ve 
zdravovědě, a to podle nových pravi-
del branného závodu. Dále prověřily 
své znalosti v určování technických 
prostředků, v použití hasicích pří-
strojů a do soutěže jsme zařadili 
také sestavení trojúhelníku hoření a vybavení 
evakuačního zavazadla. Poslední disciplínou 
bylo prolézání tunelu a spojování hadic.

A jak to dopadlo? První místo a zlatou me-
daili získalo naše družstvo ve složení Jirka 
Rubáš, Tereza Ebelenderová a Tomáš Folk, 

2. místo a stříbrnou medaili obdrže-
lo družstvo dětí z Blovic. Na 3. pozici 
s bronzovou medailí skončilo opět 
naše družstvo ve složení Kristýna 
Kaslová, Daniel Topinka a Amálka 
Ebelenderová. Naše další družstvo 
obsadilo 9. místo a ti nejmenší, Ros-
ťa Petele, Marek Šustáček a Petra 
Ebelenderová, skončili na 1. místě 
ve stejné kategorii a získali také zla-
tou medaili. 

Za úspěšné zápolení dostaly děti 
diplomy, cukrovinky a drobné ceny, 
věnované HZS Plzeňského kraje 
a Městským kulturním střediskem 
Dobřany, které nám ještě přidalo 
poukazy na vstupné do kina. Za tyto 

příspěvky jim děkujeme a těšíme se na shle-
danou příští rok.

Helena Dvořáková, vedoucí mládeže

Školství, spolky a neziskové organizace

24



www.dobrany.cz |

VII. ročník turnaje v Prší v Dobřanech

Dne 15. 3. 2025 se opět po roce konal již VII. ročník turnaje v karetní hře Prší v Pivnici Snack Hájek-Hájková v Dobřanech. Zaplněná pivnice 
ukázala, že se nám daří připravit skvělou akci, která přilákala nejvíce hráčů za všechny ročníky ze širokého okolí. Celkem se zúčastnilo 48 hráčů 
a hráček. Díky patří všem a hlavně sponzorům: Staročeský catering, M a M Market, cukrárna U Kaple, Dobřanský med - Jan Plášil, Pavel Štros, Zdeňka 
Řezaninová a Pivnice Snack Hájek-Hájková. Díky patří i rozhodčímu Františku Černému.

Za pořadatele Petr a Jiřina Keszeghovi     

Novou posilou výjezdového parku je cister-
nová automobilová stříkačka CAS 30 TATRA 
815-7 9000/540 S3VH. Cisterna je z dílny fir-
my KOBIT – THZ a je postavena na třínápra-
vovém šasi TATRA TRUCKS FORCE. S sebou si 
veze 9 000 L vody, 540 L pěnidla, uveze 4 hasi-
če a další vybavení, které se nejčastěji využije 
při zdolávání požárů. Pro tento účel je i před-
určena, zkratka VH na boku vozidla znamená 
jeho předurčení pro velkoobjemové hašení 
právě díky kapacitě nádrže na hasební vodu. 
Vozidlo tak plně uspokojí naši potřebu cister-
ny schopné řešit vzrůstající počet přírodních 
požárů a samozřejmě je využitelné i na spous-
tu technických zásahů či pro různé činnosti 
v chodu města. Celková cena byla necelých 
12 milionů Kč, kdy 4 500 000 Kč bylo čerpáno 
z dotací. Prodejem starší cisterny Scania město 
získalo 2 750 000 Kč, tudíž objem financí měs-
ta na nákup cisterny činil okolo 4 500 000 Kč. 

CAS 30 Tatra je již po nutné administrativě, 
úpravách a kondičních jízdách všech řidičů/
strojníků zařazena do pohotovosti k výjezdu, 
kdy zaujala garážové stání po původní starší 
cisterně Scania, a dokonce již absolvovala svůj 
první ostrý výjezd k události.

S novou cisternou přibylo i nové vybavení. 
Za zmínku stojí nový AKU přetlakový venti-

látor a AKU řetězová pila. Dále například 
nová zádová stříkačka, zdravotnický batoh či 
2 kusy nejnovějšího modelu dýchacího pří-
stroje Dräger PSS AirBoss. Zbytek věcí se pře-
sunul z původní druhovýjezdové CAS.

Vozidlo je z výroby vybaveno nárazníko-
vou lafetovou proudnicí ovládanou z kabiny 
vozidla se spotřebou 1 500 l/min, dále odní-
matelnou otočnou proudnicí na střeše vozu 
či navijákem na čelní masce. Moderním bez-
pečnostním prvkem jsou například trysky na 

ochranu podvozku vozidla. Řidičům ulehčuje 
jízdu natáčecí zadní náprava, která je při jízdě 
v ulicích města z našeho pohledu zásadní. 

Tímto chceme vyjádřit tisíceré díky Městu 
Dobřany a jeho vedení, díky kterému se toto 
vše povedlo. Jedná se o investici do páteřního 
článku bezpečnosti města a jeho okolí. Akce-
schopnost jednotky se opět touto posilou velmi 
zefektivnila, rozsah zásahové činnosti se znač-
ně rozšířil a zvýší se i úroveň naší bezpečnosti.

Ing. Milan Dvořák ml., velitel družstva

Seriál s hasiči
26. díl: Nová cisterna ve službě dobřanských hasičů

Školství, spolky a neziskové organizace

25



duben 2025|

Školství, spolky a neziskové organizace

26

Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Dobřany 
 

Vás srdečně zve na akci 

“Jarohraní” 
aneb výroba velikonočních dekorací 

 
Koná se v sobotu 

12. dubna 2025 od 14.00 hodin 
v klubovně skupiny v bývalých kasárnách (U Trati 1014) Dobřany. 

 

Prodej velikonočních dekorací – mini Velikonoční jarmark 
od 16.00 do 18.00 hodin 

 
Příspěvek na materiál 150 Kč. 

Zájemce prosíme o přihlášení do 28. března (pro potřebu zajištění potřebného materiálu)  
na tel. č. paní Nejedlé 603 112 996 nebo libuse.nejedla@seznam.cz. 

Na akci se dále podílí MŠMT a MKS Dobřany. 

Zápis dětí do Mateřské 
školy Dobřany na školní 
rok 2025/2026

Vážení rodiče,

pro usnadnění a urychlení	zápisu Vašeho 

dítěte do naší mateřské školy můžete 

využít elektronického	předzápisu. 

Na webu: www.elektronickypredzapis.

cz stačí vyhledat naši mateřskou školu, 

zaregistrovat se a předzapsat se do ní. 

Je také možno využít přímý odkaz na 

informační stránku naší mateřské školy:

https://elektronickypredzapis.cz/

materska-skola/dobrany-loudu

https://elektronickypredzapis.cz/

materska-skola/dobrany-stromoradi

https://elektronickypredzapis.cz/

materska-skola/dobrany-prumyslova

Pak Vás program navede, jaké další kroky 

je potřeba podniknout (tisk vyplněné 

žádosti, návštěva lékaře) a vše potřebné 

doručit do MŠ stanoveným způsobem 

v termínu řádného zápisu. 

Termín zápisu je 

6.	5.	2025	od	8.00	do	17.00

7.	5.	2025	od	8.00	do	15.00

V systému elektronického předzápisu 

můžete také provést rezervaci přesného 

termínu doručení Vaší žádosti do 

mateřské školy. Celý proces zápisu se tím 

výrazně urychlí.

Elektronický předzápis bude spuštěn 

v termínu 14.	4.	–	25	.4.	2025.

https://elektronickypredzapis.cz/

public/ep_letak.pdf

Jana Kleisnerová, ředitelka MŠ Dobřany

BURZU DĚTSKÉHO OBLEČENÍ,
HRAČEK A POTŘEB PRO DĚTI

 jaro-léto

Mateřské centrum Budulínek Dobřany pořádá

 
Kdy:  sobota 12. 4. 2025 od 9,00 do 11,00 hodin

Příjem oceněných a popsaných věcí (originální značka a cena na
každém kusu oblečení) + jmenný seznam věcí přineste

v pátek 11. 4. 2025 od 16 do 18 hodin.

Místo konání – Školní jídelna Dobřany
Vracení zboží – neděle 13.4.2025 od 18,00 do 19,00 hodin

Další informace : Lucie Korotvičková – 724 352 063



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

27

Halové mistrovství České republiky v rybolovné technice: 
Cenné zkušenosti a zlepšení osobních rekordů

V sobotu 15. března 2025 se sportovní hala 
v Budišově nad Budišovkou stala dějištěm Ha-
lového mistrovství České republiky v rybolov-
né technice. 

Dobřanské družstvo se na tento prestižní 
závod vydalo s cílem získat především cen-
né zkušenosti, jelikož atmosféra a náročnost 
na mistrovství republiky jsou nesrovnatel-
né s krajskými soutěžemi. Dlouhá a únavná 
cesta do Budišova nepřipravila naše mladé 
závodníky o odhodlání a nadšení. Přestože 
byl hlavním cílem sběr zkušeností, výsledky 
předčily veškerá očekávání. Všichni členové 
týmu si zlepšili své osobní rekordy, což svěd-
čí o jejich píli a odhodlání. Úspěchy našich 
sportovců na tak prestižní akci jsou pro nás 
velkou motivací do budoucna. Věříme, že zís-
kané zkušenosti a dosažené výsledky přispějí 
k dalšímu rozvoji našich závodníků a k posí-
lení našeho postavení v rybolovné technice 
na celostátní úrovni.

Výbor ČRS MO Dobřany

       

Ocenění pro rybářský kroužek a nejlepší sportovce
Dne 7. 3. 2025 proběhlo v Nepomuku slav-

nostní udílení cen nejlepším sportovcům 
Západočeského územního svazu za období 
2023–2024. Ocenění se dostalo jak dětem, 
tak dospělým ze všech kategorií disciplín LRU 
(lov ryb udicí) a RT (rybolovná technika), kte-
ří se umístili na předních místech v ligových 
soutěžích a na mistrovstvích České republiky 
či světa.

Kromě sportovců byly vyhlášeny i tři nej-
aktivnější rybářské kroužky z Karlovarského 
a Plzeňského kraje. Rybářský kroužek Dobřa-
ny skončil na krásném 2. místě a ocenění za 
nejlepšího sportovce si odnesli David Šmůla 
ml., Barbora Šmůlova a Štěpán Šmůla.

Blahopřejeme všem oceněným k jejich 
úspěchům a děkujeme těm, kteří nás v tomto 
sportu podporují.

Výbor ČRS MO Dobřany informuje, že tra-
diční rybářské závody dospělých se uskuteční 
dne 26. 4. 2025 na rybníku Dolní Kotynka.

Výbor ČRS MO Dobřany

Příspěvky do DL musí být zasílány na e-mail listy@dobrany.cz do 20. dne v měsíci. 

Texty jsou přijímány v maximálním rozsahu cca 2	500	znaků (vč. mezer), nerozhodne-li redakce v individuálních případech jinak. 

Plné znění Zásad pro vydávání zpravodaje, ceník inzerce a návod na kontrolu publikovaných textů najdete na www.dobrany.cz/

kultura-vzdelani-sport/dobranske-listy/



duben 2025|

Ve stolním tenisu letos mužům vládne odchovanec TJ Dobřany David 
Reitšpies! V cestě za druhým titulem z MČR vyřadil poslední dva vítěze -  
v semifinále Pavla Širučka a ve finále loňského šampiona Lubomíra 
Jančaříka. Gratulujeme!

Školství, spolky a neziskové organizace / Sport

28



www.dobrany.cz |

Sport

29

První letošní cyklovýlet
V	sobotu	8.	března	se	uskutečnil	letošní	první	cyklovýlet	za	
krásami	Plzeňského	kraje.

V 9.00 hod. jsme vyrazili z náměstí na cca 70 km vyjížď-
ku. Přes  Vysokou, Snopoušovy, Mrtol, Střížovice, Nezvěstice 
a Kornatice jsme dojeli na krásné lesní místečko zvané Hádek. 
Perfektní domácí pečivo /chléb se sádlem a škvarky/ a dobře 
vychlazený Prazdroj 12 % přímo vyzývají poutníky k malé za-
stávce. Po konzumaci opravdu skvělé svačinky se pokračovalo 
zpět do Dobřan přes zámek Kozel, Nebílovský Borek a Čižice, 
kde jsme doplnili tekutiny v pivovaru U Bizona, a přes Lišice 
a Chlumčany dojeli na základnu do pivnice H&H. Trasu perfekt-
ně naplánoval Pepa Polívka.

Další cyklovýlet je v sobotu 12. dubna do kláštera Kladruby. 
Těšíme se i na vaši účast.

Josef Hájek +420 603 872 821, Josef Polívka +420 721 713 079

Běh Martinskou stěnou - březen 2025

Další jaro dává o sobě silně vědět a to je čas 
probudit běžce ze zimní hibernace. To se prá-
vě stalo 23. března v prostoru lesoparku Mar-
tinská stěna v Dobřanech při dalším ročníku 
našeho běžeckého dostavení u pergoly.

Letošní jaro bylo už naše jedenácté setkání, 
kdy jsme znovu uspořádali tradiční sportovní 
akci.

Tamní strmé výběhy prověřily každého 
a donutily k zamyšlení, že je nutno do toho 
více šlápnout.

Běžecká sezóna je v plném proudu, tak na 
co čekat. To samé jsme si řekli i my a pustili 
se do přípravy.

Pravda, už nám to jde jako promazanému 
stroji, takže během hodiny bylo hotové depo 
i označená trať. Okolo deváté hodiny se začali 
objevovat první sportovci, vzduchem se nes-
ly šlágry Tří Sester a jen co Fanánek dozpíval 
čtvrtou píseň, už zde bylo několik hloučků de-
batujících borců.

Po chvíli bylo na čase spočítat nejmen-
ší tryskomyši a pomalu se odebrat na start 
vzdálený 250 m. Pak už jen prckům slíbit, že 
tááám v dálce na ně čekají čokoládové me-

daile a netřeba je popohánět. Jako první cí-
lem proběhla Simonka Křížová následovaná 
Emčou Krečmerovou a Vojtou Levým. Těmto 
nejrychlejším k diplomu a medaili přibyly 
i ceny. Děcka jsme poslali k bufetu na buchty, 
čaj a další úkol bylo nahnat všechny do pro-
storu k pergole, kde jsme si, jak indiáni říkají, 
nechali ukrást duše. Cvak, cvak, cvak, dále už 
jen rychlé protažení a jedenáctka k sobě při-
táhla velkou ručičku jako magnet.

„Minuta do startu,“ ozvalo se od časomíry. 
Jasný signál, chvilka soustředění a poslední 
kontrola displeje hodinek. Tři…dvaa...jeed-
na…START! Běžci vyrazili vpřed. Nejrychleji 
Matěj Kamenický, kterému se zasekl plyn, 
řekli jsme si a sledovali jeho rychle se vzdalu-
jící postavu. První kopec si startovní pole roz-
cupoval do dvojic či trojic a ve druhém kole 
z to byli jednotlivci. Takto to zůstalo až do 
konce. Nebylo tedy žádné překvapení, když se 
v cíli jako první Dobřaňák ukázal Matěj v čase 
27:11, půlhodiny před polednem další domá-
cí borec Lukáš Hrubý, ten si hodinky stopnul 
v čase 30:29. Třetí místo zůstalo také v Dobřa-
nech. To uhájil pro sebe Lukáš Vohradský, kte-

rý si vyslechl čas 30:48. Zbytek pole dobíhal 
v odstupech. Někdo s úsměvem, jiný s trochu 
kyselejším, ale s radostí, že to má za sebou.

Rády byly i ženy. Nejrychlejší domácí běž-
kyní se stala Adéla Hodanová v čase 43:52. 
Druhé místo zamířilo do Plzně pro Denisu Vo-
všrdovou, ona si cvakla ve 45:03. Třetí příčka 
zůstala v Dobřanech díky Lence Volkmanové, 
která si odfrkla ve 47:43. Bylo to právě v čase, 
kdy se okolo pergoly zformovaly skupinky 
šťastných sportovců, kteří tu s pivem či s chle-
bem a škvarky, nebo třeba s polévkou sdíleli, 
jaké krušné i méně krušnější chvilky na trati 
zažili.

Tímto bych chtěl poděkovat kamarádům, 
kteří pomáhají s pořádáním našeho Běhu 
Martinskou stěnou, městu Dobřany za tisko-
viny a reklamní předměty na ceny, dobrovol-
ným hasičům města Dobřany za technickou 
pomoc a lékařský dohled a nakonec firmě 
Sunexclean, která rovněž běžcům naděli-
la něco praktického. Tak na viděnou v říjnu 
u dalšího běhu, nebo příští rok u prvního 
duatlonu.

Petr Spálenka



duben 2025|30

Sport

A tým TJ Snack Dobřany
realizační tým: V. Šlehofer st., D. Malý, L. Mráz, J. Štulc, J. Fukárek, vedoucí: P. Kánský a D. Kovářík

Jarní soutěžní období se rozběhlo na plné obrátky.
A tým v nejvyšší soutěži v ČR doma porazil Plzeň, což se počítá. V regionálním derby platilo staré a otřepané „tento zápas nemá favorita“. Byť se 

nám v letošní sezóně extraligy bodově nedaří, souseda, resp. Hbc Plzeň, ve vyrovnaném boji porážíme za 2 body. Je to pro náš klub vzpruha a výzva 
do další práce.

Mimochodem tato sezóna bude v extralize již šestá za sebou, čímž je opět i v tomto pohledu  přepsaná čtyřletá historie z minulosti. Velké úspěchy 
jsme zaznamenávali nejvíce v období 2. nejvyšší soutěže v republice. To nesmíme zapomínat... Na druhou stranu pereš se několik sezón v extralize 
mužů a to je prostě sportovní výzva sama o sobě.

Každopádně čas plyne dál a klub si jde svou cestou ve své nastavené koncepci.
My se tedy už nyní musíme v A týmu mužů pomaličku připravovat ve zbývajících kolech na další, v pořadí již sedmé, extraligové vystoupení po 

sobě. Opět tedy v jarní části sezóny dostávají  šanci naši hodně mladí odchovanci, kteří hrají souběžně i extraligu dorostu. Vaříme sice v této době 
plné všelijakých povinností či možností z mála, ale i tak bojujeme a pracujeme dál.

Vůbec kolektivní sporty na amatérské úrovni prostě v dnešní době nezažívají ideální období, navíc tyto sporty prostě musí být organizované a mít 
svá pravidla, což je a určitě i bývá jaksi nemoderní.

S tím vším bojují bezpochyby i jiná odvětví sportu, tedy nejen hokejbal. To vše i po konzultacích s jinými kluby v ČR a mnohdy i s podstatně většími 
hráčskými základnami. Individuální sporty mohou být pro jedince v této době podstatně snazší volbou. A to v mnoha směrech.

Náš tradiční hokejbalový klub v Dobřanech však nespí a poctivě po roky cíleně pracuje dál i s výhledy do budoucna. Snažíme se hodně pracovat 
s mládeží.

Dorost na jaře také válčil v extralize, přičemž platí, že i v příští sezoně bychom zde v mládežnické nejvyšší soutěži v ČR chtěli pokračovat. Byť opět 
věková skladba nebude odpovídat standardu ve srovnání s  kluby z velkých či větších měst, přesto do toho s našimi odchovanci chceme jít. Pokud 
bychom tak neučinili, pak někteří kluci dorosteneckých ročníků narození by museli přejít rovnou do kategorie mužů, což není to úplně pravé oře-
chové. Aktuální dění v našem dobřanském dorostu zmíní v kostce trenér Petr Kleisner: „Na jaře máme za sebou dvě kola. S vedoucím týmem tabulky 
Hbc Plzeň sehrál roli věkový rozdíl soupeře, neboť v našem celku nastupují také žáci. Domácí nás přehráli v mnoha směrech. V souboji doma se Suchdo-
lem nad Lužnicí jsme šli celkem brzo i do vedení. Hosté z jihu Čech však skóre rychle otočili a postupně i brankový rozdíl navyšovali. Hodně nás trápilo 
zakončení gólových situací, na tom určitě budeme pracovat. I tak jsou oproti podzimu na hráčích vidět herní posuny, které se budeme snažit dál rozvíjet.“

Mladší žáci, přípravka a minipřípravka už krom tréninků mají úvodní jarní duely za sebou a budou absolvovat další. V tomto případě jde v našem 
sportu především o zábavu, zdravou dětskou soutěživost nevyjímaje.

Ano, také tyto dětské kategorie pomalu začínají vstřebávat svá první klubová pravidla, výhry i porážky, jež ke sportu nepochybně  patří.
Žákovské kategorie trénují v Pebal aréně takřka každý den, zápasy hrajeme o víkendech.
Rodiče šikovných či talentovaných dětí ročníků narození 2010 až 2019 mohou kontaktovat  vedoucího Hokejbalového centra mládeže (HCM)  

Petra Úbla na tel. č. 723 015 843 nebo 721 475 172.
Závěrem: Vše podstatné najdeš na fb stránkách našeho hokejbalového klubu.

Za dobřanský hokejbal Václav Šlehofer

Vítězný tým TJ Snack Dobřany v extralize mužů po regionálním derby s HBC Plzeň.

Šneci bojují v jarní fázi extraligy



www.dobrany.cz | 31

Sport

Finále Poháru mladých nadějí a juniorek

Druhá březnová neděle je již tradičně vy-
hrazena pro finále Poháru mladých nadějí pro 
16 nejlepších mladších a starších žaček a žáků. 
V letošní sezóně se do něho probojovala Anež-
ka s Valčou ze 7. a 8. místa, a tak se obě naše 
svěřenkyně potkaly vedle sebe na drahách. 
Úvod měla lepší Valča, ale Anežka srdnatě bo-
jovala se středy v dorážce. Druhá dráha vyšla 

zase lépe Anežce, když Valču zabrzdilo 5 chyb 
na krajní kuželce. Tím ji Anežka přehodila 
a skončila na čísle 261, zatímco Valča zahrá-
la o tři kuželky méně (258). Následovaly dvě 
poslední dvojice. Ta první naše děvčata nedo-
kázala přehodit, a tak už byla na světě placka 
na stupních vítězů. Drželi jsme Valče palce, ale 
o bronzový stupínek ji připravil poslední hod 
hráčky z Náchoda. Obě nahrály 258 kuželek, 
ale Valča měla o 7 kuželek horší dorážku, tak-
že z Olomouce veze Anežka stříbrnou medaili. 
V konečném pořadí ji toto umístění posunu-
lo na celkovou 4. pozici, Valča si polepšila na 
6. místo. Vzhledem k postupu 13 nejlepších 
hráček z PMN na MČR do Oder, kam se kromě 
Valči s Anežkou probojovala i hráčka z Kdy-
ně, tak můžeme vyslat jako čtvrtou v pořadí 
z Mistrovství Plzeňského kraje i Natálku. Tím 
pádem bude mít náš klub mezi 24 staršími 
žačkami nejpočetnější zastoupení v podobě 
tří hráček!

Ve stejnou dobu se na drahách Olympie Ra-
dotín v Praze konalo finále juniorek a juniorů. 
Zde rovněž skvělého výsledku dosáhla naše 
odchovankyně Míša Provazníková, která nyní 
hájí barvy mistrovského družstva z Rosic. Fi-
nálový turnaj dokázala ovládnout za nához 

591 poražených kuželek a v celkovém součtu 
se posunula na třetí příčku! 

Takže gratulace dámskému osazenstvu 
a držme palce v závěrečné části sezóny. Po-
slední březnovou neděli proběhne kontrolní 
sraz mládežnické reprezentace v Praze na Žiž-
kově, kam za svoje výkony během sezóny ob-
drželi pozvánku naši svěřenci Anežka v kate-
gorii U15 a Pepča v kategorii U19. Hodu zdar!

Dalibor Blecha

RuKa Judo
Konec února a začátek března se nesl ve 
znamení tréninkových srazů a na první 
z nich jsme vyjeli 22. 2. do Domažlic. 
Děti si vyzkoušely jiné metody tréno-
vání a naučily se nové cviky. O týden 
později, 1. 3., se uskutečnil Jarní turnaj 
v Sušici, který byl určen pro kategorie 
U10 (starší přípravka) a U12 (mladší 
žáci) klubu. Za přípravku startovali Eli-
áš Sankot a Štěpán Rais a pro oba to byl 
první start na turnaji. Eliáš obsadil třetí 
místo a Štěpán bral bramborovou me-
daili. V mladším žactvu závodili Matyáš 
Rais, Michal Váňa, Vojta Mareš a Milan 
Čmolík. Matyáš vybojoval stříbrnou me-
daili, Milan bohužel podlehl soupeřovi 
v utkání o třetí místo, a tak bral 5. místo. 
Michal a Vojta sbírali hlavně zkušenos-
ti. V neděli 2. 3. měly Karolína Fojtíková 
a Barbora Kadlečková tréninkový sraz 
v Plzni, kterého se zúčastnili judisté 
z Plzeňského, Karlovarského a Jihočes-
kého kraje. Pro děvčata to byla příprava 
na Český pohár v Ostravě, jenž je jedním z největších turnajů v naší republice. Závodu se zúčastnilo 1 253 judistů z 16 zemí. Dívky byly na takto 
velké události poprvé, takže sbíraly hlavně nové zkušenosti. Obě daly do závodů vše, avšak ani jedna na medaile nedosáhla. I tak jim děkujeme za 
reprezentaci našeho klubu.

Radek Hančík



duben 2025|32

Společenská rubrika

Na	problémy 
nejste	sami

Otevírací	doba	poradny	v	Dobřanech
náměstí	T.	G.	M.	3,	Dobřany,	
vchod	z	Mánesovy	ulice

středa, čtvrtek: 9:00–12:00, 13:00–15:45
tel.:	777	944	563,	www.opplzen.cz,

e-mail:	poradna@opplzen.cz

Občanská	poradna	Plzeň	poskytuje:
Občanská poradna poskytuje rady, informace 
a pomoc všem, kteří se na ni obrátí. Usiluje 
o to, aby občané netrpěli neznalostí svých 
práv a povinností, neznalostí dostupných 
služeb nebo neschopností vyjádřit své 
potřeby či hájit své oprávněné zájmy. 
Podílí se na činnosti AOP a společně 
upozorňují příslušné státní a místní orgány 
na nedostatky legislativy a na neřešené 
problémy občanů ve snaze ovlivnit vývoj 
politiky a sociálních služeb.

Naše	služby	jsou	bezplatné,	nezávislé,	
nestranné	a	diskrétní.	

Poradenství	poskytujeme	zejména	
v	těchto	oblastech:

 bydlení  finanční problematika 
 rodina a mezilidské vztahy  sociální 

a zdravotní pojištění  systém sociálních 
dávek a pomoci  správní řízení (jednání 

s úřady)  občanskoprávní vztahy 
 majetkoprávní vztahy  ochrana 

spotřebitele  pracovně–právní vztahy

Kontaktní místo Občanské poradny Plzeň 
v Dobřanech je financováno městem Dobřany.

OBČANSKÁ PORADNA
PLZEŇ, o.p.s.

Kdo zůstává v našich srdcích, 
nikdy doopravdy neodešel.

Dne 27. 4. 2025 uplyne pět let od chvíle, 
kdy nás opustila naše drahá a milovaná

Zdeňka	Balounová.

S láskou v srdci a tichou vzpomínkou 
stále vzpomínají manžel a děti s rodinami.

Vzpomínka

Dne 5. 4. uplyne rok, co nás opustila 
naše maminka, babička a prababička,

paní Marta	Nalezená. 

S láskou vzpomínají dcera Ivana 
a syn Vašek s rodinami.

Vzpomínka

Dne 8. dubna 2025 uplyne 1 rok, 
co nás navždy opustil

pan ing.	Jiří	Fína.

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka s celou rodinou.

Vzpomínka

Odešel jsi od nás, jak osud si přál,
ale ve vzpomínkách žiješ s námi dál.
Dne 23. dubna 2025 vzpomeneme 

druhé smutné výročí, co nás navždy opustil

pan Pavel	Martínek.

S láskou vzpomíná 
manželka Emílie s rodinou.

Vzpomínka

Dne 11. 4. 2025 
oslaví  95. narozeniny

paní Jaroslava	Bradová.

Do dalších let pevné zdraví, spokojenost 
a radost z vnoučat a pravnoučat 

přeje rodina.

Blahopřání

Dne 19. dubna 2025 uplyne 6 let, 
kdy nás navždy opustil 

pan Petr	Tichý,

a 22. dubna 2025 uplyne 1 rok od chvíle,
kdy nás opustila jeho manželka,

paní Libuše	Tichá.

Stále vzpomíná dcera Zuzana 
s rodinou a Šagátovi.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka

Milá této, 21. 3. jsi oslavila narozeniny, 
bylo to krásných 93 let. 

Blanka	Ulrichová

Do dalších let Ti přejeme 
hodně zdraví, abys byla stále tak vitální 

a dlouho byla mezi námi.
Tvoje neteř Jarmila, Věrka a synovec Sláva.

Blahopřání



www.dobrany.cz | 33

dříve

Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výměny!

Rychle, čistě,
solidně, stylově

Odborný závod PORTAS

Jednička na renovace v Evropě

Staré dveře, schody nebo stropy?

   Tel: 602 11 77 30
  Více produktů a info: www.renovace-novak.cz

dříve

Není nutné vyklidit nábytek
Bez vybourání stávajícího podhledu
Hodí se do každé místnosti

dříve

Bez vybourání, špíny a hluku
Dveře nemusíte již nikdy natírat
Vhodné pro každé dveře a zárubně
Výběr z více než 1 000 modelů

Nové stupně ze dřeva nebo laminátu
Bez vybourání schodiště

Bezpečnější díky protiskluzové hraně

Na přání osvětlení a zábradlí

Výhradní zastoupení pro Plzeňský kraj

Familia NOVÁK & NOVÁK s.r.o.

Vše z jedné ruky

Nemusíte již nikdy malovat strop



duben 2025|34

Řádková inzerce
		ANGLIČTINA – Individuální i skupinová výuka, též online (Skype apod.), 
 tel. č. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a další práce 
 dle domluvy. Více na tel. č. 721 757 399

		Pedikúra	(i	do	domu),	manikúra	a	kosmetika	Gabriela	Deichert	(Kočišová), 
 Dobřany, Nová 956. Objednávky na tel. č. 736 610 904.

		Sběratel s více než 30letou praxí koupí a bezplatně ohodnotí všechny 
starožitnosti – obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další. Platím vždy hotově 
na místě. Nejlepší ceny od sběratele! Tel. č. 732 961 266.

		Hledám pronájem garáže s elektřinou a plochou min. 21 m², s cenou do 2000 Kč 
měsíčně, v Dobřanech nebo blízkém okolí (i Plzeň). Tel. č.: 721 926 648.

		Prodám elektrický šicí stroj PRIVILEG, cena dohodou, tel. č. 776 864 437.

OPRAVNA	OBUVI	A	VÝROBA	KLÍČŮ	–	DUBEN	2025

út	1.	4. 14–17 st	16.	4. 14–17
po	7.	4. 14–17 čt	24.	4. 14–17
pá	11.	4. 14–17 út	29.	4. 14–17

Výrobu	klíčů	a	vyzvednutí	zakázek	mimo	pracovní	dobu	lze	domluvit	
na	tel.:	773	478	883.	Neváhejte	mi	zavolat.

Muzeum jižního Plzeňska  
v Blovicích, p.o. / Hradiště 1
VÝSTAVY
Odkaz	zmizelých	–	Židovští	obyvatelé	
jižního	Plzeňska	
24. 10. 2024 – 5. 4. 2024

Osvobození	1945:	Muži	2.	pěší	divize
13. 2. – 22. 5. 2025

Senbazuru:	Tisíc	origami	jeřábů
1. 5. – 28. 9. 2025

Dřevěný	čas	
24. 11. 2022 - 31. 12. 2027

AKCE
Cesta	2.	pěší	divize	z	Normandie	
do	Blovic
8. 4. 2025, 17:00 – přednáška 
Ing. Tomáše Hataje – KVH Tommy 
and Yankee

Otevřené	velikonoční	dílny
17. 4. 2025, 10:00 a 13:30

Papírová	sobota	
26. 4. 2025, 9:00–15:00 
– modelářská dílna pro veřejnost

Absolventský	koncert	ZUŠ	Blovice
28. 4. 2025, 18:00



www.dobrany.cz |

Kino – divadlo – kongresový sál – Káčko

35

QUEER
3. 4. ve 20:00
Itálie, USA / drama / 137 min / 15+ / titulky / 

režie: Luca Guadagnino

50. léta minulého století. Američan William Lee (Dani-

el Craig) tráví své dlouhé dny osaměle v rozpálených 

uličkách Mexico City. Jeho život se ale mění, když 

potkává Eugena.

Vstupné: 140 Kč

OPERACE BLACK BAG
4. 4. ve 20:00
USA / thriller / 93 min / 12+ / titulky / 

režie: Steven Soderbergh

Manželé George (Michael Fassbender) a Kathryn (Cate 

Blanchette) Woodhouseovi jsou spokojený manžel-

ský pár, a dokonce jim ani nevadí společně pracovat 

v tajných službách. Jejich vztah nabere zcela nečeka-

nou dynamiku, když se zjistí, že se v týmu vyskytuje 

člověk, který prodává informace „druhé straně“.

Vstupné: 150 Kč

MINECRAFT FILM
5. 4. v 17:00  |  13. 4. v 18:00
USA / dobrodružný, akční / 100 min / přístupný / 

dabing / režie: Jared Hess

Nesourodá banda čtyř přátel, mezi které patří Garret 

Garrison přezdívaný Popelář (Momoa), Henry (Han-

sen), Natalie (Myers) a Dawn (Brooks), se potýká 

s všednodenními problémy, když tu je to zčistajasna 

protáhne záhadným portálem do Overworldu: bizar-

ního, krychloidního a zázračného světa.

Vstupné: 130 Kč

V PASTI
5. 4. ve 20:00
USA / thriller / 95 min / 15+ / titulky / režie: D. Yarovesky

Měla to být rychlá akce. Nic, co by pouliční zlodějí-

ček Eddie (Bill Skarsgård) nedělal už mockrát. Když 

se navíc ukáže, že dveře luxusního SUV zůstaly ode-

mčené, zdá se, že se na něj usmálo štěstí. Jenže zdá-

ní někdy klame. Když je Eddie uvnitř vozu, dveře se 

zamknou. A začíná nejhorší noční můra.

Vstupné: 150 Kč

KAMARÁDI Z PAPUCHALKOVY SKÁLY
6. 4. v 15:00
Irsko, Velká Británie / animovaný / 80 min / 

přístupný / dabing / režie: Jeremy Purcell

Na Papuchalkově skále je rušno. Přiletěly sem noví 

papuchalkové, kteří přišli o domov. Oona a její bráška 

Baba budou mít nové kamarády! Třeba papuchalka 

Isabelle a bažanta Fénixe nebo vydru Marvina.

Vstupné: 130 Kč

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!?
6. 4. v 18:00
ČR / komedie / 100 min / přístupný / 

režie: Petr Zahrádka

Dvě zcela odlišné rodiny se setkávají u příležitosti 

plánované svatby svých dětí. Budoucí nevěsta a že-

nich při té příležitosti nabídnou svým rodičům testy 

DNA, které odhalí jejich skutečný původ. 

Vstupné: 150 Kč

QUISLING – POSLEDNÍ DNY
10. 4. ve 20:00
Norsko / drama, historický, válečný, životopisný / 

147 min / 15+ / titulky / režie: Erik Poppe

Film portrétuje děsivou osobnost norského předsedy 

vlády Vidkuna Quislinga, jenž kolaboroval s nacisty 

a zradil svou vlast.

Vstupné: 140 Kč

AMATÉR
11. 4. ve 20:00
USA / thriller / 123 min / 12+ / titulky / režie: J. Hawes

Charlie Heller (Rami Malek) je vynikající, ale hluboce 

introvertní specialista na dekódování zpráv, který 

pracuje v sídle CIA v Langley. Život se mu zcela změní 

poté, co je jeho manželka zavražděna při teroristic-

kém útoku v Londýně. Když se jeho nadřízení odmít-

nou událostí zabývat, vezme ji do vlastních rukou.

Vstupné: 150 Kč

POSLEDNÍ VÍKEND
12. 4. v 19:00
Divadelní ochotnický soubor ROZMARÝN Dobřany zve 

na benefiční derniéru klasické anglické detektivní hry 

Agathy Christie. Výtěžek ze vstupného bude věnován 

třídám ZŠ v Psychiatrické nemocnici v Dobřanech.

Vstupné: 150 Kč

JAKO Z DIVOKÝCH VAJEC
13. 4. v 15:00  |  19. 4. v 17:00
Thajsko, Čína / animovaný / 85 min / přístupný / 

dabing / režie: A. A. Hernandez, A. Gordon, V. Jinanavin

V Kastilském království se probouzejí temné síly. Pár 

dní před korunovací je uneseno sedm královských 

mláďat. Jedinou nadějí je kozel Arthur, který se stává 

nedobrovolným opatrovníkem malých ptáčátek.

Vstupné: 150 Kč

PTÁČE
16. 4. ve 20:00
Velká Británie / drama / 119 min / 12+ / titulky / 

režie: Andrea Arnold

Dvanáctiletá Bailey žije se svým milujícím, ale ne-

zodpovědným otcem Bugem (Barry Keoghan) a re-

belujícím bratrem Hunterem v malém městě na vý-

chodě Anglie. Když do jejího života znenadání vstoupí 

tajemný cizinec jménem Bird (Franz Rogowski), Bai-

ley zatouží roztáhnout křídla a opustit svůj domov.

Vstupné: 170 Kč

VYŠEHRAD DVJE
18. 4. ve 20:00  |  19. 4. ve 20:00  |  
25. 4. ve 20:00
ČR / komedie / 110 min / 15+ / 

režie: Martin Kopp, Jakub Štáfek

Zní to možná neuvěřitelně, ale Lavi znovu dostává 

šanci. A tentokrát dokonce v podobě zahraničního 

angažmá! Už jeho let do Anglie ale skončí fiaskem 

a jak se dá předpokládat, jeho jazyková výbava mu 

nepřinese mnoho úspěchů ani v novém působišti. 

Tentokrát ho však průšvihy nepřivedou do FC Slavoj 

Vyšehrad, ale „spadne“ až do vesnického FK Smrkov. 

A tady ho čeká spousta překvapení...

Vstupné: 160 Kč

JULIE MLČÍ
24. 4. ve 20:00
Belgie, Švédsko / drama / 97 min / 12+ / titulky / 

režie: Leonardo van Dijl

Julie je nadanou tenistkou z elitní belgické akademie 

Les Hirondelles. Je nejen talentovaná, ale i pokorná 

a bezmezně oddaná tenisu a svému trenérovi Jere-

mymu, který na akademie funguje jako autorita... do-

kud se po tragické události uvnitř tréninkové skupiny 

neobjeví zneklidňující podezření.

Vstupné: 140 Kč

PANDA A JÁ
26. 4. v 17:00
Francie / rodinný, dobrodružný / 99 min / přístupný / 

dabing / režie: Gilles de Maistre

Tianovi je dvanáct. Když se ukáže, že má nejhor-

ší známky ze třídy, pošlou ho rodiče na prázdniny 

k babičce. Doufají přitom, že pobyt daleko od města 

a krása divoké přírody ho přimějí zajímat se o svět 

okolo. Stane se ale mnohem víc. Tian se v lese spřátelí 

s pandou, kterou pojmenuje Moon.

Vstupné: 150 Kč

ZÚČTOVÁNÍ 2
26. 4. ve 20:00
USA / akční, thriller, drama / 132 min / 15+ / titulky /  

režie: Gavin O‘Connor 

Christian Wolff (Ben Affleck) má talent na řešení slo-

žitých problémů. Když je zavražděn jeho starý zná-

mý a zanechá po sobě záhadný vzkaz, je Wolff nucen 

případ vyřešit.

Vstupné: 130 Kč

Dobřanské listy 4/2025. Periodický tisk územního samosprávného celku. Pro město Dobřany vydalo Městské kulturní středisko Dobřany, IČ 712 09 336, 
náměstí T. G. M. 5, Dobřany. Vychází: 11x ročně. Náklad: 3 050 ks. Odpovědná	redaktorka: Lenka Šašková. Redakce:	Městské kulturní středisko Dobřany, 
telefon: 739 643 219, e-mail: listy@dobrany.cz, facebook.com/DobranskeListy. Uzávěrka: vždy do 20. dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2 500 znaků (vč. mezer). Redakce si vyhrazuje právo na úpravu zaslaných textů. Tisk: Kalous & Skřivan. Registrace: MK ČR E12353. 



ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa, pátek 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna	pro	sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308, www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pro pracující a objednané
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Jana Vimrová
Praktik Dobřany s.r.o.
tel.: 732 500 068
e-mail: praktikdobrany@gmail.com
po, st, čt 7:30–7:45 náběry  
 7:45–9:00 akutní nemocní
 9:00–14:00 objednaní pacienti
úterý 12:00–13:00 akutní nemocní
 13:00–18:00 objednaní pacienti
pátek 6:30–7:00 náběry  
 7:00–8:00 akutní nemocní
 8:00–11:00 objednaní pacienti

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Alena Špidlenová 
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
tel.: 723 079 072, www.dldobrany.cz
 zdraví	objednaní	 nemocní
po, st, čt 7:30–8:00 8:00–11:00
út 14:30–18:00 13:00–14:30
pá 7:30–8:00 8:00–10:00
 prevence	objednaní
po, st, čt 11:00–14:00
pá 10:00–13:00

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
pondělí, středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Interní	ambulance
MUDr. Rybářová | MUDr. Straka
tel.: 775 002 155
úterý 7:30–14:30
čtvrtek 8:00–11:00 po předchozí domluvě
pátek 7:30–14:30

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387, www.ocni-nepomuk-dobrany.cz
pondělí, čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.

perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika	a	ordinace
Dagmar Strejcová
tel. optika: 727 900 748, www.optikastrejcova.com
tel. ordinace: 724 274 254,
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí 8:30–15:00  + měření zraku pro objednané
středa 8:30–17:30  + měření zraku pro objednané
 8:30–14:00  oční ordinace s lékařem 
    pro objednané
čtvrtek, pátek 8:30–15:00

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, Dobřany, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00

Chlumčany, tel.: 377 973 124
pondělí, středa 7:00–12:00

Lékárna	BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová
e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý, čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Veterinární	ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa  pouze objednaní pacienti

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí  14:00–18:00
st, pá, ne 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5, tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–16:00
sobota, neděle a státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
Pokladna otvírá 1 hodinu před začátkem představení.

Česká	pošta	
Náměstí T. G. M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
út, čt, pá 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké	linky
Plyn – poruchy: 1239
Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení závad
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389

Informační přehled


